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144 5 teraz Chorwacja!
Po sparingach z Katowicami i Jastrzębiem 
piłkarzy GKS czeka zgrupowanie w Medulin.

Masz pomysł? to masz miesiąc!
Można już składać wnioski do przyszłorocznej 
edycji Budżetu Obywatelskiego.

Cały weekend z orkiestrą
Najbliższa niedziela upłynie pod znakiem  
32. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
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pierwszą nagrodę tegorocznych tyskich wieczorów kolędowych zdobył chór prowadzony przez mieszkańca czułowa michała brożka. 
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Przez Himalaje do gwiazd
18 stycznia w Szkole Podstawowej nr 24 im. Himalaistów Polskich 
odbyła się uroczystość nadania sztandaru. W wydarzeniu uczestni-
czyła społeczność szkolna, a także zaproszeni goście – przedstawiciele 
Miejskiego Centrum Oświaty, miasta – m.in. Maciej Gramatyka peł-
niący funkcję prezydenta Tychów, radni Rady Miasta – Lidia Gajdas 
i Krzysztof Król oraz himalaiści m.in. Krzysztof Wielicki i Janusz Ma-
jer. stR. 3

ŚPiewanki na rozgrzewkę
Choć styczeń – z uwagi na zamarznięte akweny – nie jest miesiącem 
kojarzącym się z pieśniami żeglarskimi, to gdyby założyć, że bojery 
są w pewnym sensie… żaglówkami, styczniowa Zimowa Rozgrzewka 
Portu Pieśni Pracy zyskuje dodatkowy sens. STR. 8
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Pełna Pula wzięta
Świetny mecz rozegrał w piątek Filip Komorski, który w spotkaniu 
z Ciarko Sanok skompletował hat-tricka. To drugi taki wyczyn tyskiego 
hokeisty w tym sezonie. W meczu z Ciarko GKS wygrał pewnie 4:1, 
a w niedzielę Trójkolorowi także zgarnęli pełną pulę, wygrywając 2:1 
z Energą Toruń. stR. 15
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kRonika poliCyjna bohateRki tygodnia

tel. 667 022 090
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj

reklama

◆ 21.01 OkOłO gODziNy 
0.30 patrol policji zatrzymał 
do kontroli kierującego pojaz-
dem chevrolet aveo. Podczas 
kontroli funkcjonariusze pod-
dali kierującego badaniu stanu 
trzeźwości. Wynik na alkomacie 
to blisko promil alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Mężczy-
zna (obywatel Gruzji) został za-
trzymany, a jego pojazd został 
zabezpieczony i odholowany 
na policyjny parking.
◆ Na ul. BeSkiDzkiej (Dk 1) 
DOSzłO 16.01 DO zDeRze-
Nia ciężarowego mana i osobo-
wej skody. W wyniku zdarzenia 
nikt na szczęście nie ucierpiał, 
a uszkodzone pojazdu zosta-
ły usunięte na pas włączający 
z ul. Edukacji. Ze wstępnych 
ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów wynika, że podczas 
zmiany pasa (z lewego na prawy) 
przez kierowcę ciężarówki, nie 
zachował on należytej ostrożno-
ści i zahaczył osobówkę.
◆  Dy ż u R Ny kO m e N Dy 
miejSkiej PSP W Tychach 
OTRzymał 20.01 zgłOSze-
Nie o prawdopodobnym pod-
truciu tlenkiem węgla w jednym 
z mieszkań w budynku wieloro-
dzinnym przy ul. Nałkowskiej. 

Jak się okazało, podtruciu uległ 
10-letni chłopiec, który trafił pod 
opiekę ratowników medycznych. 
Strażacy wykonali pomiary i ich 
mierniki potwierdziły obecność 
tlenku węgla na poziomie ok. 40 
ppm. Na miejsce wezwany został 
przedstawiciel administracji bu-
dynku, który otrzymał wytyczne 
o dalszym postępowaniu.
◆ 16.01 Na ul. uczNiOW-
Skiej DOSzłO DO zDeRze-
Nia nissana i audi. Ze wstęp-
nych ustaleń policji, jak i relacji 
uczestników zdarzenia wynika, 
że kierowca nissana na śliskiej 
nawierzchni próbował skręcić 
w prawo na łuku drogi, jednak-
że mu się to nie udało i uderzył 
w audi.
◆ Na al. PiłSuDSkiegO DO-
SzłO 18.01 DO zDeRzeNia 
vw i renaulta. Poszkodowana 
została osoba podróżująca re-
naultem, która została przewie-
ziona do szpitala. Zdaniem po-
licji kierowca vw nie dostosował 
prędkości do panujących warun-
ków i wpadł w poślizg, po czym 
uderzył w renaulta. Renault 
wytrącone z toru jazdy zjecha-
ło na pobliską łąkę – ok. 50 m 
od drogi.
ls ●
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zuzia i MaRtyna 
to uCzenniCe tyskiego 
„MoRCinka”. na poCzątku 
Roku szkolnego 
dowiedziaŁy się 
o oliMpiadzie zwolnieni 
z teoRii, polegająCej 
na stwoRzeniu 
autoRskiego pRojektu 
spoŁeCznego, któRego 
zaMysŁeM jest Realna 
poMoC otoCzeniu. 
postanowiŁy dziaŁać. 
iCh zespóŁ dopeŁniŁa 
hania z liCeuM 
ogólnoksztaŁCąCego 
iM. powstańCów 
ŚląskiCh w bieRuniu. 
tak zRodziŁ się pRojekt 
„ŚladeM MaRzeń”.

– Wybrałyśmy taki temat, ponie-
waż dostrzegamy, że społeczeństwo 
nie spełnia swoich marzeń mimo 
ich posiadania i co najważniejsze 
– możliwości spełniania. Naszym 
głównym celem jest więc motywo-
wanie ludzi, aby odważyli się zro-
bić krok w kierunku ich realizacji. 
W ramach naszego projektu pro-
wadzimy podcast oraz spotkania 
dla przedszkoli, szkół podstawo-
wych, średnich i klubów seniora. 
Robimy to, aby dotrzeć do każdej 
grupy wiekowej. Jest to swoista po-
dróż i informacja dla nas na temat 
tego, jak marzenia ewoluują z bie-
giem lat – mówią uczennice.

Organizowane przez nie spot-
kania do tej pory miały charakter 
zamknięty, jednak już dzisiaj za-
praszają na pierwsze otwarte wy-
darzenie, które odbędzie się 12 
marca o godzinie 17 w Zespole 
Szkół nr 1 w Tychach. Jak zapo-
wiadają – każdy może dołączyć 
i zadać nurtujące pytania, a prze-
de wszystkim znaleźć motywację 
do tego, by żyć na własnych zasa-
dach i spełniać marzenia, nawet 
te pozornie nierealne.

Niemniej ważnym celem pro-
jektu jest też zbiórka funduszy dla 

fundacji „Mam marzenie”, która 
gromadzi środki dla osób, które 
nie mogą spełniać marzeń z po-
wodu swoich chorób.

Aby dotrzeć do jak najwięk-
szej liczby osób, dziewczęta pro-
wadzą podcast na Spotify oraz 
YouTube. Prowadzi go Zuzia, 
która porusza w nim wiele te-
matów związanych z marzenia-
mi, ale nie tylko. Jak uważa – 
ich spełnianie to droga, która 
prowadzi do szeroko pojętego 
sukcesu.

– Informacje do kolejnych 
odcinków czerpię z własnych 
doświadczeń, przemyśleń oraz 
książek. Często po prostu siadam 
przed mikrofonem i zaczynam 
mówić. Mam wrażenie, że ta-
kie odcinki są najlepsze. Mówię 
z serca i dzielę się tym, co sama 
doświadczyłam. Jestem szczera 
z moimi odbiorcami i staram się 
myśleć o tym, co ja chciałabym 
usłyszeć na drodze do swoich ma-
rzeń. Po olimpiadzie planuję da-
lej prowadzić podcast, już na inny 

temat, ale równie bliski mojemu 
sercu. Będzie to temat psychiki 
młodych ludzi; chcę dawać wspar-
cie i pokazywać, że młodzież nie 
jest sama ze swoimi problemami 
– zapowiada Zuzia.

– Projekt „Śladem marzeń” 
wiele uświadomił nam już teraz, 
a przecież jeszcze kilka miesięcy 
działań przed nami. Jesteśmy bar-
dzo wdzięczne, że możemy brać 
udział w tak wspaniałym projek-
cie i wiele się z niego uczyć – pod-
sumowują uczennice. ns ●Tak wyglądała skoda po kolizji z ciężarowym manem na DK-1.

Śladem marzeń
tyskie uCzenniCe STWORZyły PROJEKT I WZIęły uDZIAł W OLIMPIADZIE.

Zuzia i Martyna chcą pomagać ludziom spełniać marzenia.
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reklama autoreklama

18 styCznia w szkole 
podstawowej nR 24 iM. 
hiMalaistów polskiCh 
odbyŁa się uRoCzystoŚć 
nadania sztandaRu. 
w wydaRzeniu 
uCzestniCzyŁa 
spoŁeCznoŚć szkolna, 
a także zapRoszeni 
goŚCie – pRzedstawiCiele 
Miejskiego CentRuM 
oŚwiaty, Miasta – M.in. 
MaCiej gRaMatyka 
peŁniąCy funkCję 
pRezydenta tyChów, 
Radni Rady Miasta – lidia 
gajdas i kRzysztof kRól 
oRaz hiMalaiŚCi M.in. 
kRzysztof wieliCki 
i janusz MajeR.

Placówka powstała w 2016 roku 
z połączenia dwóch szkół pod-
stawowych w tyskich dzielni-
cach Jaroszowice i Urbanowice. 
Przez wiele lat były to tereny rol-
nicze, w których pielęgnowano 
tradycję, pamięć o powstańcach 
i gwarę śląską. Podczas uroczy-
stości nadania sztandaru ucznio-
wie wraz z zaproszonymi gośćmi 
odśpiewali hymn szkoły, do któ-
rego słowa napisała nauczycielka 
języka polskiego Beata Szymko-
wiak.

– Dzień 18 stycznia zapisuje się 
w historii naszej szkoły jako je-
den z najważniejszych. To właśnie 
w tym dniu pięć lat temu szkoła 
przyjęła imię Himalaistów Pol-
skich. To dziś, 18 stycznia 2024 

roku nastąpi przekazanie sztanda-
ru naszej szkole. Niech te chwile 
będą inspiracją i pozostaną w na-
szych sercach – rozpoczęła uro-
czystość dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 24 Anna Damaschk.

Sam sztandar prezentuje logo 
szkoły zaprojektowane przez 
emerytowanego nauczyciela Zbi-
gniewa Starczewskiego, nad któ-
rym góruje napis „Przez Hima-
laje do gwiazd”. Z drugiej strony, 
przyozdobionej w orła białego, 
wyhaftowano motto „Bóg, ho-
nor, ojczyzna”.

– Drodzy uczniowie, dziś 
przede wszystkim wasze świę-
to! Gratuluję wam tego wyda-

rzenia – mówił Maciej Gramaty-
ka, pełniący funkcję prezydenta 
Tychów. – Jako uczniowie szko-
ły im. Himalaistów Polskich ma-
cie tę niezwykłą szansę, by obser-
wować i poznawać ludzi, którzy 
te najwyższe szczyty zdobywali 
i zdobywają. Mogą oni podzie-
lić się z wami swoimi doświad-
czeniami – z jakimi trudnościa-
mi człowiek zmaga się, by zdobyć 
te szczyty, a to jest taka prawda 
uniwersalna, bo dotycząca ży-
cia. Ich przykład może być wa-
szym przykładem. Zdanie, które 
utkwiło mi w pamięci z waszego 
hymnu, to słowa: „śmiało idź swą 
drogą aż na szczyt”. To chciałbym 

zaakcentować i tego wam wszyst-
kim życzę!

– Kiedyś pójdziecie z tej szko-
ły w świat, będziecie realizować 
swoje marzenia. Warto wierzyć 
w to, że coś osiągnięcie – my bar-
dzo wierzyliśmy w sukces i wy też 
powinniście – mówił Krzysztof 
Wielicki, polski wspinacz, tater-
nik, alpinista i himalaista.

– Już w dniu wbicia pierwszej 
łopaty pod budowę szkoły, wie-
działam, że będzie miała swój 
sztandar. Ogromnie się cieszę, 
to bardzo ważny dzień dla na-
szej lokalnej społeczności – mó-
wiła podczas uroczystości Lidia 
Gajdas, radna miasta Tychy i ini-
cjatorka nadania sztandaru szkole 
im. Himalaistów Polskich.

Wydarzeniu towarzyszył Dzień 
Patrona oraz II Festiwal Górski. 
W jego ramach zorganizowano 
projekcje filmowe oraz prezen-
tacje i spotkania z himalaistami 
oraz rozdano nagrody 16 druży-
nom, złożonym z uczniów i ich 
rodzin, które zdobyły 14 szczy-
tów w Beskidzie Śląskim i Be-
skidzie Żywieckim. Podczas fe-
stiwalu himalaista Leszek Cichy 
rozmawiał z dziećmi, rozdawał 
książki oraz opowiadał o swoich 
wyczynach, Janusz Gołąb opowia-
dał o zjazdach z ośmiotysięczni-
ków skialpinisty Adama Bargie-
la. Prócz wystąpień himalaistów 
odbyła się również część warszta-
towa, podczas której uczniowie 
rozwijali swoje umiejętności pod 
okiem członków GOPR i TOPR, 
tworzyli mandale oraz szyli eko-
logiczne torby. Mn ●

Osiem miesięcy temu PKM Ty-
chy podpisało umowę na dostawę 
10 nowych autobusów o wartości 
w sumie 13.300.000 złotych (net-
to). W miniony wtorek, 16 stycz-
nia w siedzibie przedsiębiorstwa 
odbyło się symboliczne przeka-
zanie pojazdów.

Wzięli w nim udział m.in. Ma-
ciej Gramatyka – pełniący obo-
wiązki prezydenta miasta Tychy, 
Miłosz Stec – prezes PKM oraz 
Rafał Zajas – dyrektor sprzedaży 
regionu południowego z SOLA-
RIS BUS & COACH sp. z o.o.

Decyzja zakupu pojazdów na-
pędzanych olejem napędowym 
zapadła, gdy nastąpiło tąpnię-
cie na rynku paliw (wzrost cen 
gazu) spowodowane atakiem Ro-
sji na Ukrainę. Przed wojną polity-
ka PKM nastawiona była na tabor 
napędzany gazem ziemnym i dzię-
ki niej aż 120 autobusów (ze 160) 
napędzanych jest tym ekologicz-
nym paliwem. W przyszłości tyski 
przewoźnik planuje rozwijać swój 
tabor w oparciu o pojazdy elek-
tryczne i napędzane wodorem.

Nowe autobusy są wyposażone 
w klimatyzację, system liczenia 
pasażerów, monitoring, system 
informacji pasażerskiej, okna 
przesuwne i wywietrzniki dacho-
we do naturalnej wentylacji oraz 
gniazdka z ładowarkami USB dla 
pasażerów z podwójnym portem 
umiejscowione pod każdym po-
dwójnym siedzeniem a także sy-
stem automatycznych zapowiedzi 
głosowych i kasowniki.

Każdy z dziesięciu autobusów 
ma długość 12 metrów i może po-
mieścić minimum 80 pasażerów, 
z czego 26 na miejscach siedzą-

cych. Autobusy są zasilane olejem 
napędowym i spełniają najwyż-
sze standardy, jeśli chodzi o emi-
sję spalin.

–  Gdy podejmowaliśmy decy-
zję o zakupie autobusów na olej 
napędowy, ceny gazu osiąga-
ły ekstremalnie wysokie warto-
ści, natomiast mamy nadzieję, 
że to ostatnie autobusy zasilane 
olejem, choć oczywiście sytuacja 
geopolityczna może się zmienić. 
To po prostu dywersyfikacja, aby 
zabezpieczyć wyjazdy. Gdyby kie-
dyś zabrakło na rynku paliwa ga-
zowego nie mielibyśmy czym wy-
jechać – mówił Miłosz Stec prezes 
PKM Tychy sp. z o.o.

Wartość zakupu każdego z 10 
pojazdów to 1.330.000 netto.

– Tychy od lat inwestują 
w transport publiczny, a jakoś-
cią usług transportowych wy-
różniamy się na tle innych miast. 
Na ten rozwój wpływ ma nie tyl-
ko polityka prowadzona przez 
nasz samorząd, ale także wzglę-
dy ekonomiczne, które np. w tym 
przypadku zdecydowały, że PKM 
zakupiło pojazdy zasilane olejem 
napędowym. Z pewnością będzie-
my kontynuować ten kierunek, 
dbać o jak najlepszą jakość ko-
munikacji publicznej w Tychach 
oraz zachęcać mieszkańców na-
szego miasta do korzystania z niej 
– mówi pełniący obowiązki pre-
zydenta Tychów Maciej Grama-
tyka.

Nowe autobusy już wyjechały 
na trasy metropolii GZM z Ty-
chów do Gliwic i Katowic oraz 
z powiatu bieruńsko-lędzińskie-
go do Katowic. Obsługują głów-
nie linie metropolitalne. Mn ●

Przez Himalaje do gwiazd
szkoŁa podstawowa nR 24 OTRZyMAłA SZTANDAR W 5. ROCZNICę NADANIA IMIENIA HIMALAISTóW POLSKICH. 

pkM tychy zakupił 10 nowych autobusów.

diesel bezPieczną 
oPcją

Prezes PKM Miłosz Stec z symbolicznym kluczem do dziesięciu nowych 
solarisów. Wraz z nim pełniący funkcję prezydenta Tychów Maciej 

Gramatyka (z lewej) i Rafał Zajas z firlmy Solaris Bus & Coach.
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Moment przekazania symbolu społeczności szkolnej. Z lewej inicjatorka nadania sztandaru 
Lidia Gajdas, w środku Anna Damaschk – dyrektorka SP nr 24 im. Himalaistów Polskich.

W uroczystości wziął udział m.in. wybitny polski himalaista Krzysztof Wielicki.
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Przewodnicząca Rady Miasta 
Tychy VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

25 stycznia 2024 r. na godz. 13.00 
do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49
 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji
/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikat

komunikat

Prezydent Miasta Tychy
23 stycznia 2024 r.

TYCHY woj. śląskie
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: 

Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckiego i Armii Krajowej – etap II
Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w dniach od 30 stycznia 2024 r. do 27 lutego 2024 r. w Wydziale 
Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII pię-
tro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1] [2] [3]
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 8 lutego 2024 r. o godz. 16:30 [1] w formie spotkania otwartego przeprowa-
dzonego za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający za-
bieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie 
wraz z Obwieszczeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Mia-
sta Tychy (zakładka: Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → Zagospodarowanie prze-
strzenne → 2024 → Styczeń).
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 
w terminie do 12 marca 2024 r. [4],
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy, 
z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub siedziby 
oraz adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie: [5]
•	 pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrytka), 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-
sem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.
Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta). [6]
W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 
Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu. [7]
Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/(zakładka: Planowanie prze-
strzenne → obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2024 → Styczeń).
Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej) [8],
Jednocześnie informuję, że odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko. [9]

z upoważnienia Prezydenta Miasta
/-/mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki
Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm) – zwany dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[3]  Uchwała Nr 0150/XLIX/931/06 Rady Miasta Tychy z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckie-
go i Armii Krajowej;

[4]  art. 18, art. 17 pkt. 11 – u.p.z.p.; [5] art. 8c – u.p.z.p; [6] art. 17 pkt. 12 – u.p.z.p; [7] art. 
20.ust. 1 – u.p.z.p. [8] art. 8a ust 1, art. 17a – u.p.z.p.

[9]  art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.).

kondolencje

Z początkiem stycznia na dorocz-
ne spotkanie opłatkowe Klubu 
Nauczyciela ZNP przybyli człon-
kowie Stowarzyszenia Pszczelarzy 
w Tychach.

Choć początki pszczelarstwa 
w naszym mieście sięgają lat 20. 
ubiegłego wieku i przez minione 
100 lat tutejsi hodowcy organi-
zowali się pod różnymi nazwa-
mi, to rok 2024 będzie rokiem 
jubileuszu 30-lecia istnienia SP 
w Tychach. Jak poinformował 
prezesujący tyskiemu stowarzy-
szeniu Andrzej Gałuszka, aktual-
nie tutejsze koło skupia 62 człon-
ków (w tym cztery kobiety) i jest 

jednym z 70 kół zrzeszonych 
w Śląskim Związku Pszczelarzy 
w Katowicach, liczącym 2400 ho-
dowców pszczół.

Podczas spotkania w Tychach 
prezes ŚZP Zbigniew Binko od-
znaczył brązowym medalem tej 
organizacji zasłużonego tyskie-
go pszczelarza Alojzego Uszo-
ka. Nie zabrakło noworocznych 
życzeń i rozmów o współpracy, 
o której zapewniali m.in. zapro-
szeni goście: pełniący obowiązki 
prezydenta Tychów Maciej Gra-
matyka, radna Karolina Chemicz
-Pałys i prezes tyskiego koła ZNP 
Gabriela Stańczyk. Rn ●

Przebudowa wiaduktów drogo-
wych w ciągu DK 44 w Tychach, 
wkroczyła w kolejny etap. Po kil-
kumiesięcznym okresie przygo-
towań i wzmacniania wiaduktu 
północnego, w poniedziałek 22 
stycznia zamknięto dla ruchu 
kołowego i pieszego wiadukt 
południowy, czyli ten od strony 
dworca kolejowego, po którym 
poruszały się pojazdy jadące 
od strony Mikołowa.

Ruch nadal odbywał się będzie 
w obu kierunkach ale przekiero-
wany został na wiadukt północ-
ny. Jako się rzekło, w ciągu kilku 
ostatnich miesięcy obiekt północ-
ny został odpowiednio wzmoc-
niony i przystosowany do zwięk-
szonej eksploatacji.

–  A p e l u j e m y  j e d n a k 
o bezwzględne stosowanie się 

do ograniczenia tonażowego. Ma-
jąc na uwadze stan techniczny oraz 
przeprowadzoną analizę wytrzy-
małościową, nośność obiektu zo-
stała określona na 42 tony. Niesto-
sowanie się do przepisów w tym 
zakresie, może doprowadzić do po-
ważnych konsekwencji – mówi Ja-
cek Barański, zastępca dyrektora 
ds. technicznych Miejskiego Za-
rządu Ulic Mostów w Tychach.

Jak informuje rzecznik MZU-
iM Marcin Godzik, realizacja in-
westycji przebiega zgodnie z har-
monogramem i na ten moment 
wykonawca nie zakłada opóźnień. 
W ciągu kilku najbliższych tygo-
dni prowadzone będą prace pole-
gające na przygotowaniu obiektu 
do docelowego wyburzenia.

– W obiekcie umieszczone 
są sieci teletechniczne należące 

do różnego rodzaju operatorów, 
więc konieczne jest ich uwolnie-
nie i odpowiednie zabezpiecze-
nie, a w szczególnych przypad-
kach ewentualna przebudowa 
– wyjaśnia kierownik budowy 
Arkadiusz Wojtuś.

Zgodnie z planem, nowy połu-
dniowy wiadukt powinien być go-
towy do końca tego roku. Po jego 
oddaniu ruch przekierowany zo-
stanie na nowy obiekt, a wyko-
nawca przystąpi do rozbiórki wia-
duktu północnego. Rn ●

w poniedziaŁek, 22 
styCznia RuszyŁ nabóR 
wniosków do kolejnej 
edyCji budżetu 
obywatelskiego. 
foRMulaRz 
zgŁoszeniowy 
dostępny jest 
na stRonie RazeMtyChy.
pl. w 2025 Roku 
do Rozdysponowania 
na sfinansowanie 
iniCjatyw tyszan Czeka 
tRadyCyjnie 5 Milionów 
zŁotyCh.

– Budżet Obywatelski to wyjątko-
wa okazja do rzeczywistego i bez-
pośredniego współdecydowania 
o tym, na co zostanie wydana 
część budżetu gminy. W ramach 
inicjatywy mieszkańcy mogą 
proponować projekty obejmują-
ce całe miasto oraz części miasta, 
zwane okręgami konsultacyjny-
mi. Oprócz zadań inwestycyjnych 
składane są projekty dotyczące 
warsztatów, spotkań z dziedzi-
ny kultury, sportu czy ekologii. 
To mieszkańcy najlepiej wiedzą, 
co chcieliby zmienić lub zorgani-
zować w swoim najbliższym oto-
czeniu. Każdy, kto przeleje swój 
pomysł na formularz, uzupełni 
potrzebne załączniki i zdobędzie 
poparcie mieszkańców, będzie 
miał szansę uzyskać środki finan-
sowe na jego realizację – mówi 
Agnieszka Kryńska z Wydziału 

Spraw Społecznych i Zdrowia 
Urzędu Miasta Tychy.

Co ważne – wnioski mogą 
składać dzieci, młodzież, oso-
by dorosłe i seniorzy mieszkają-
cy w Tychach, w terminie do 22 
lutego 2024 r. W ramach budże-
tu przewidziano 500 tysięcy zło-
tych na działania obejmujące całe 
miasto, w tym parki, OW Papro-
cany, placówki oświatowe, wybie-
gi dla psów, czy też inwestycje dla 
co najmniej 2 okręgów konsulta-
cyjnych. Jak określa regulamin, 
wymagana liczba osób popie-

rających wniosek to 40. Z kolei 
na działania obejmujące konkret-
ne części miasta, zwane okręgami 
konsultacyjnymi, pula środków 
finansowych wynosi aż 4,5 mi-
liona złotych. Wymagana liczba 
osób popierających wniosek to 15 
osób z danego rejonu. Jeżeli jest 
to projekt inwestycyjny to należy 
zebrać poparcie osób zamieszku-
jących w bezpośrednim sąsiedz-
twie lub w pobliżu proponowa-
nego projektu.

Skąd wziąć formularz? Moż-
na pobrać go na stronie razemty-

chy.pl, lub też odebrać egzemplarz 
w Głównym Punkcie Konsulta-
cyjnym przy ul. Barona 30/209, 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miasta Tychy przy al. Niepodle-
głości, czy też w tyskiej Mediatece 
i innych filiach Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Tychach. Wypełnio-
ny formularz należy złożyć osobi-
ście w GPK na ul. Barona 30/209, 
wysłać pocztą na adres: Urząd 
Miasta Tychy, ul. Barona 30/209, 
lub zeskanować i wysłać na adres 
kontakt@razemtychy.pl (wówczas 
oryginał wraz z załącznikami nale-
ży dostarczyć do Wydziału Spraw 
Społecznych i Zdrowia przy ul. Ba-
rona 30/209 w terminie 7 dni).

Projekty przyjmowane są od 22 
stycznia do 22 lutego 2024. Na-
stępnie od 23 lutego do 10 maja 
potrwa ich weryfikacja meryto-
ryczna i formalna. Od 13 maja 
do 19 czerwca odbędą się spot-
kania z mieszkańcami. Promo-
cja projektów przez tyszan ruszy 
12 lipca i potrwa do 16 wrześ-
nia. Głosowanie zaplanowano 
na okres 6-16 września. Ogłosze-
nie zwycięskich inicjatyw nastą-
pi do 7 października, a ich rea-
lizacja przewidziana jest w 2025 
roku. W przypadku dodatko-
wych pytań zachęcamy do kon-
taktu telefonicznego pod nume-
rami 32 776 35 55 oraz 32 776 35 
59 lub za pośrednictwem maila: 
kontakt@razemtychy.pl. 
ns ●

zmiana organizacji ruchu we wrażliwym komunikacyjnie miejscu.

wiadukt zamknięty

Widoczny na zdjęciu południowy wiadukt na ul. Mikołowskiej 
został zamknięty, a wkrótce będzie wyburzony.
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masz Pomysł? to masz miesiąc!
5 Milionów do wydania W PRZySZłOROCZNEJ EDyCJI BuDżETu OByWATELSKIEGO.

wśród 62 tyskich hodowców pszczół są tylko cztery panie.

oPłatek Pszczelarzy

Pamiątkowa fotografia uczestników spotkania i ich gości. 
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SPekTakl za DaTki Na WOŚP

Jak co roku tyski sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
będzie miał jedno ze swoich centrów dowodzenia na scenie ka-
meralnej Teatru Małego w Andromedzie. W ramach tej niezwykłej 
akcji, która łączy Polaków, odbędzie się szereg atrakcji przyświeca-
jących jednemu celowi – bezinteresownej pomocy. Inicjatywa Jurka 
Owsiaka odbywa się po raz 32., w tym roku pod hasłem „Płuca po 
pandemii”. Teatr Mały również przygotował coś specjalnego.

– Spektakl „Córki Króla Leara” w reżyserii Karoliny Przystupy za-
gramy w piątek 26 stycznia o godz. 18 w ramach 32. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Pasażu Kultury Andromeda. Wstęp 
na spektakl jest darmowy, w zamian za dobrowolne datki do puszki 
WOŚP – mówi Małgorzata Wawak z Teatru Małego. 

Przedstawienie to swoista opowieść o braku, nieobecności, po-
trzebie bliskości, poczuciu niewystarczalności, o miłości i niena-
wiści. Na scenie wystąpią: Anna Białoń, Anna Buczkowska i Alina 
Bachara. Głosu Królowi Learowi udzielił Jan Peszek. 

Szekspirowski dramat opowiedziany jest z perspektywy trzech 
córek tytułowego króla Leara – Goneryli, Regany i Kordelii. To histo-
ria o rodzinie i relacjach między córkami a ojcem. Lear jest królem 
namaszczonym przez Boga, więc myśli, że ma boskie prawa. To 
także opowieść o próbach kontaktu z wiecznie nieobecną matką i 
tęsknocie za utraconą ukochaną nianią. Kto tu jest ofiarą? Lear czy 
jego córki? A może wszyscy? Na te pytania będą mogli odpowie-
dzieć sobie widzowie, którzy swoją obecnością mogą wesprzeć 
WOŚP. To doskonała okazja do połączenia sztuki i pomocy. ns

w zbliżająCy się 
weekend CaŁa polska 
weźMie udziaŁ 
w największej akCji 
ChaRytatywnej 
w naszyM kRaju, 
a być Może i w euRopie, 
a nawet na ŚwieCie. 
wielka oRkiestRa 
ŚwiąteCznej poMoCy 
zagRa już po Raz 32. 
i po Raz kolejny tyszanie 
zagRają RazeM z nią.

24 października ogłoszono cel 32. 
Finału WOŚP – „Płuca po pan-
demii. Gramy dla dzieci i doro-
słych! ”, zaś mottem zbiórki jest 
„Tu wszystko gra OK! ”. Środki ze-
brane podczas tegorocznego fina-
łu przeznaczone zostaną na zakup 
sprzętu do diagnozowania, moni-
torowania i rehabilitacji chorób 
płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych dla dzieci 
i dorosłych.

Fundacja  planuje  ku-
pić urządzania do diagnosty-
ki obrazowej, m.in. rezonanse 
magnetyczne i aparaty ultrasono-
graficzne; do diagnostyki czyn-
nościowej, m.in. polisomnografy 
i przenośne spirometry; do diag-
nostyki endoskopowej, m.in. syste-
my do badań bronchoskopowych 
w nawigacji wewnątrzoskrzelo-
wej i bronchoskopy; do rehabi-
litacji pulmonologicznej wyko-
rzystywanej w terapii chorych 
po przeszczepieniu płuc oraz 
do torakochirgurgii, m.in. syste-
my elektrokoagulacji i kriosondy.

Przypomnijmy, że Finał WOŚP 
to jednodniowa zbiórka publicz-
na, zaś w ciągu dotychczasowych 
31 finałów zebrano blisko 2 mi-
liardy złotych i kupiono 71,5 ty-
siąca urządzeń. Ostatnią zbiórkę 
w styczniu 2023 roku poświęco-
no walce z sepsą. Wówczas dzięki 
zaangażowaniu sztabów i sympa-
tyków udało się zebrać 243 mln zł 
z czego 150 tys. zł w Tychach.

megrez i woŚP
Głównym tyskim beneficjentem 
WOŚP w Tychach jest Wojewódz-
ki Szpital Specjalistyczny Megrez, 
która to placówka dotychczas 
otrzymała sprzęt o wartości po-
nad 1,6 mln zł. W ubiegłym roku 

Megrez otrzymał automatycz-
ny analizator do posiewu krwi 
za kwotę 171 tys., a rekord padł 
w 2013 r. kiedy to wartość otrzy-
manego przez placówkę sprzętu 
przekroczyła 478 tys. zł.

– W naszym szpitalu, jako jed-
nym z nielicznych na Śląsku, każ-
dy noworodek przechodzi na Od-
dziale Neonatologii przesiewowe 
badanie ultrasonograficzne przez-
ciemiączkowe i badanie stawów 
biodrowych – relacjonuje dr n. 
med. Jarosław Groszko, ordynator 
Oddziału Neonatologicznego. – 
Pozwala to na ocenę mózgu i bio-
der noworodków. U nas wykonuje 
się je profilaktycznie u wszystkich 
dzieci. Aparat, na którym pracu-
jemy, podarowała nam Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Jest to już drugi ultrasonograf, 
jaki otrzymaliśmy od Orkiestry. 
W 2019 roku nasz oddział otrzy-
mał sprzętu za ponad 340 tys. zł. 
Wśród urządzeń był wspomniany 
już USG, ale też stanowiska do re-
suscytacji, inkubatory, kardiomo-
nitory, bilirubinometry czy też 
lampy do fototerapii. Chciałbym 
podkreślić, że gdyby nie WOŚP, 
to polska neonatologia miałaby 
zdecydowanie cięższe początki. 
Z Orkiestrą współpracuję od sa-
mego początku, gdy nigdzie nie 
było funduszy na zakup sprzętu 
neonatologicznego. To właśnie 
dzięki WOŚP w szpitalach zaczę-
ły się takie urządzenia pojawiać. 
Bez dwóch zdań ten sprzęt umoż-
liwił rozwój polskiej neonatolo-
gii – dodaje ordynator Oddziału 
Neonatologicznego.

– Ze sprzętu zakupionego przez 
WOŚP korzystamy codziennie – 
zauważa Agnieszka Jabłeka, ordy-
nator Oddziału Geriatrycznego 
w Megrezie. – Elektryczne łóżka, 
materace przeciwodleżynowe, fo-
tele pielęgnacyjne, USG, aparat 
do lokalizacji naczyń krwionoś-
nych, pionizator, kardiomonitor 
i wiele, wiele innych – to sprzęt, 
który każdego dnia ułatwia życie 
naszym pacjentom i pozwala le-
piej znieść okres hospitalizacji. 
Jest tego naprawdę sporo w na-
szym oddziale.

Finał w tychach
32. Tyski Finał WOŚP odbędzie 
się w niedzielę głównie na pla-
cu Baczyńskiego, gdzie od ran-
nych godzin organizatorzy, czy-
li lokalny sztab WOŚP i Tyskie 
Sinice, przygotują ogrom atrak-
cji. Na dzień oddania tego nu-
meru do druku lista wciąż była 
otwarta.

– Ciągle otrzymujemy nowe 
zgłoszenia osób i firm, które 

pragną się przyłączyć – mówił 
w rozmowie z nami Mariusz Ga-
brek, szef tyskiego sztabu WOŚP. 
– W tym roku na naszychch uli-
cach będzie kwestować 210 wo-
lontariuszy, to o dziesięć osób 
więcej niż w roku ubiegłym. Cen-
trum naszego sztabu znajdzie się 
w SP nr 35, poza tym aktywne 
będą dwa podsztaby – w Pasażu 
Kultury Andromeda oraz w sie-
dzibie Hufca Ziemi Tyskiej ZHP. 
W tych miejscach nasi wolonta-
riusze mogą liczyć na ciepłe na-
poje oraz poczęstunek. Tyszanie 
będą mogli wziąć udział w grze 
miejskiej, morsowaniu, sauno-
waniu, przeróżnych animacjach 
począwszy od atrakcji dla dzie-
ci, po warsztaty taneczne i fitness 
dla dorosłych. Na placu Baczyń-
skiego stanie niewielka scena, 
na której wystąpią lokalni arty-
ści. Jak co roku zobaczymy wy-
stęp Chąsa – Grupa Odtwórstwa 
Historycznego, Ekipa Piaskowni-
ca 4x4 wystawi pojazdy do jazdy 
terenowej a Tyski Ruch Klasyków 
zabytkowe samochody sprzed lat. 
Warto wspomnieć, że w tym roku 
wspomaga nas Teatr Mały, dzię-
ki któremu w zamian za dobro-
wolne datki do puszki tyszanie 
będą mogli zobaczyć już w pią-
tek spektakl „Córki Króla Leara” 
(piszemy o tym obok) oraz Teatr 
Belfegor gdzie o 11 w niedzie-
lę rozpocznie się spektakl „Cu-
kierku ty łobuzie”, a o 16 Stand 
Up Show z udziałem Tomasza 
Karolaka. Ponadto na placu Ba-
czyńskiego zaprezentuje się m.in. 
grupa tańca brzucha, robot otwie-
rający soczki KUKA, będzie też 
można postrzelać na strzelnicy 
wspólnie z ASG Pantera Tychy. 

Atrakcji przygotujemy o wiele, 
wiele więcej. Warto obserwować 
nasze media społecznościowe 
czyli „Tyski Sztab WOŚP” i „32 
TYSKI FINAŁ WOŚP” – dodaje 
Mariusz Gabrek.

cały weekend
Tyską tradycją zapoczątkowa-
ną przez Daniela Gwoździa 
i Krzysztofa Loranca właścicieli 
Underground Pubu, jest rozpo-
czynanie finału dzień wcześniej 
niż cała Polska. – I w tym roku 
nie będzie inaczej – mówi Daniel 
Gwóźdź. – Będziemy grać z Jur-
kiem Owsiakiem cały weekend. 
W sobotę zapraszamy do „Un-
dera” na koncerty, w niedzie-
lę natomiast odbędzie się Tur-
niej w Steel Dart. Wpisowe 30 zł 
oczywiście wrzucimy do puszki, 
do której będziemy zbierać dat-

ki przez cały weekend (szczegó-
ły obok).

Warto jeszcze wspomnieć, 
że odbędzie się pierwszy tyski 
marsz WOŚP „Policz się z cuk-
rzycą”, który od lat towarzyszy fi-
nałowym wydarzeniom. W tym 
roku Tyski Sztab WOŚP przyłą-
cza się do marszu i wszystkich 
chętnych zaprasza w sobotę 27 
stycznia pod urząd miasta, skąd 
o godz. 11 zebrani przemaszeru-
ją ulicami Tychów. Organizator 
prosi o ubiór w kolorze pomarań-
czowym lub o pomarańczowe do-
datki. Trasa będzie wynosić 5 km 
i poprowadzi al. Niepodległości, 
al Bielską, al. Jana Pawła II, obok 
Stadionu Zimowego, aby ponow-
nie znaleźć się na al. Niepodległo-
ści. Marsz zakończy się na parkin-
gu przy urzędzie miasta. 
Mn ●

w kolejnej odsłonie Hokeja z Gwiazdami.

artyŚci rozgromili Przyjaciół woŚP
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cały weekend z orkiestrą
32. finaŁ WIELKIEJ ORKIESTRy ŚWIąTECZNEJ POMOCy Już W NAJBLIżSZą NIEDZIELę.

W Tychach już po raz 22. na Sta-
dionie Zimowym w Tychach Ho-
kejowa Reprezentacja Artystów 
Polskich wzięła udział w meczu 
Taxus Arbor Hokej z Gwiazdami 
2024. W tym roku HRAP podję-
ła drużynę Przyjaciół WOŚP i... 
rozgromiła zespół amatorów 9 
do 4. Celem imprezy było wspar-
cie zbliżającego się wielkimi kro-
kami 32. Finału WOŚP. Na tafli 
zaprezentowały się również łyż-
wiarki synchroniczne oraz łyżwia-
rze figurowi.

Imprezę przez cały czas komen-
towali radiowcy: Ireneusz Biele-
ninik oraz Przemysław Skowron. 
Po stronie WOŚP zagrali: Kajetan 
Kajetanowicz (kapitan drużyny), 
Katarzyna Radomska, Kuba To-
maszczyk, Bartłomiej Mokry, Ka-

rol Pawlik, Martyna Serafin, Adam 
Fras, Maciej Szatko, Marcin Stani-
czek, Dariusz Wójtowicz, Michał 
Kasperczyk, Krzysztof Seemann, 
Radosław Gilewicz, Bartosz Gaj-
da oraz Jerzy Brzęczek; po stro-
nie HRAP wystąpili: Roman Pol-
ko (kapitan reprezentacji), Michał 
Elżbieciak, Mariusz Gabrek, Julia 
Wróblewska, Ewelina Lisowska, 
Mateusz Dewera, Tomasz Lebuda, 
Adam Grzanka, Tomasz Olbra-
towski, Mariusz Kieca, Wojciech 
Wojciechowski, Darek Macibo-
rek, Wojciech Niemczyk i Antek 
Smykiewicz. 

W dniu oddania tego numeru 
do druku kwota, którą uzyskano, 
wynosiła blisko 40 tys. zł. Wciąż 
liczone są datki z puszek oraz pro-
wadzone aukcje. Mn ●

ORkieSTRa gRa W uNDeRgROuND PuBie

SOBOTa, 27.01
Koncerty: 
godz. 19 - Petrykora
godz. 20 - Viadomo
godz. 21 - Kąkol
godz. 22 - Leepy
NieDziela 28.01
Turniej w Steel Dart
Zapisy pod numerem: 516 452 211 lub na adres mailowy under-
grounddart01@gmail.com, liczba miejsc ograniczona do 32 za-
wodników. Otwarcie drzwi o godz. 13. Potwierdzenie udziału do 
13.30. Losowanie grup o 13.45. Wpisowe 30 zł za (całość idzie do 
puszki WOŚP), trzech najlepszych zawodników otrzyma nagrody 
rzeczowe.
Gra na czterech tarczach, systemem grupowym 501 double out / 
następnie faza K.O
Turniej rozgrywany w kategorii mieszanej (kobiety /mężczyźni). 
Zapraszamy zawodników o różnym poziomie zaawansowania 
– również początkujących!

Ubiegłoroczne liczenie zebranych podczas kwesty 
pieniędzy w Pasażu Kultury Andromeda.
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reklama

W poniedziałek 22 stycznia 
odbyło się oficjalne otwar-
cie placówki podstawowej 
opieki zdrowotnej przenie-
sionej z Wygorzela do zaad-
aptowanego budynku dawnej 
szkoły w urbanowicach przy 
ul. Oświęcimskiej 256. Nowo 
utworzona placówka jest filią 
centrum medycznego im. ja-
nusza mierzwy, którego głów-
ny punkt usługowy znajduje 
się na ulicy De gaulle’a 49.

Zmianę lokalizacji POZ z Wy-
gorzela planowano już w 2017 r. 
– Mając na uwadze komfort na-
szych pacjentów szukaliśmy no-
wego miejsca w tej części Ty-
chów – mówiła podczas otwarcia 
Magdalena Ciechimska, prezes 
Centrum Medycznego im. Janu-
sza Mierzwy. – Wówczas z ini-
cjatywy mieszkańców zgłosiła 
się do nas wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Lidia Gajdas, która 
przedstawiła nam potrzeby lokal-
nej społeczności. Faktycznie przy-
chodnia na Wygorzelu była dość 
ciasna. W tym mniej więcej czasie 
zainteresowaliśmy się budynkiem 
byłej szkoły. Mój śp. ojciec widział 
w nim potencjał. Pomysł powró-
cił początkiem 2023 r., gdy TTBS 
odrestaurowało budynek i pre-
zes Daria Szczepańska zapropo-
nowała nam 100 m kw. pod pro-
wadzenie POZ. Zdecydowaliśmy 
się, dzięki czemu dziś mieszkań-
cy mają dostęp do nowoczesnej 
przychodni.

Placówka działa pięć dni w ty-
godniu i docelowo będzie obsłu-
giwać pacjentów w godzinach 
od 8 do 18. Codziennie miesz-
kańcy będą mieć dostęp do spe-
cjalisty medycyny rodzinnej oraz 
pediatry, zaś prywatnie przyjmo-
wać będą specjaliści: dermatolog, 
endokrynolog, dietetyk i chirurg 
plastyczny. W placówce miesz-
czą się 3 gabinety w tym 2 le-
karskie i 1 zabiegowy. Podzielo-
na jest na część POZ oraz część, 
w której jeszcze w tym roku roz-
pocznie działalność gabinet me-
dycyny estetycznej.

W otwarciu placówki uczest-
niczył pełniący obowiązki prezy-
denta Tychów Maciej Gramatyka, 
który wspólnie z wiceprzewod-
niczącą Lidią Gajdas, Magdale-
ną Ciechimską i Moniką Mierz-

wą (córki Janusza Mierzwy) 
przeciął symboliczną wstęgę. 
– Ta placówka to przede wszyst-
kim ukłon w stronę naszych pa-
cjentów oraz naszego persone-
lu. Liczymy na to, że nasza filia 
zaspokoi potrzeby mieszkań-
ców Wygorzela, Jaroszowic i Ur-
banowic, a ponieważ miejsce jest 
świetnie skomunikowane, naszą 
placówkę mogą wybrać miesz-
kańcy innych dzielnic, a nawet 
Bierunia – dodała Magdalena 
Ciechimska.

Obecnie, w nowo otwartej 
przychodni pracuje pięciu spe-
cjalistów, którzy służą pomocą 
pacjentom. Placówka zapew-
nia, że liczba lekarzy oraz go-
dziny ich dyżurów zostaną do-
stosowane do potrzeb lokalnej 
społeczności.

POZ w urbanowicach.

UKŁON W STRONę PACJENTóW 
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Tychy
NR 14/2024

z dnia 17 stycznia 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 176) Prezydent Miasta Tychy podaje do publicznej wiadomości, że po rozpoznaniu wniosku o wydanie de-
cyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, złożonego przez Pana Tomasza Chłosta, działającego na podstawie pełnomocnictwa z dnia 
18 września 2023r. Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, który działa na podstawie pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Tychy 
Nr 077/96a/23 z dnia 17 sierpnia 2023r., wydał w dniu 16 stycznia 2024r. decyzję NR 14/2024, znak sprawy: GWB.6740.5.6.2023.BC/DG o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn:

„BUDOWA UL. GILóW NA ODCINKU OD BOISKA SPORTOWEGO W KIERUNKU UL. ŁABęDZIEJ”
droga gminna klasy „D“

Decyzją został zatwierdzony projekt podziału nieruchomości oraz projekt budowlany.

Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Niniejszą decyzją, na podstawie art.12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych, zatwierdza się podział nieruchomości.

L.p.

Gmina Tychy

Nr działki

ObrębStan dotychczasowy
(pierwotny nr działki)

Stan po podziale

Pod drogę Pozostała część 
nieruchomości

1. 6070/74 6326/74 6327/74

Tychy
2. 6179/75 6330/75 6331/75

3. 6101/74 6328/74 6329/74

4. 5634/74 6332/74 6333/74

Nieruchomości, które staną się własnością Gminy Miasta Tychy (w nawiasie podano oznaczenie numeru działki przed podziałem).
Gmina Tychy/Obręb Tychy
6326/74 (6070/74), 6328/74 (6101/74), 6332/74 (5634/74)

Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu w związku z obowiązkiem dokonania budowy i przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu 
(art. 11f. ust. 1 pkt. 8 lit. e i oraz j) ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych).

L.p. Numer działki
(po podziale)

Numer działki pierwotnej 
lub niepodlegającej 

podziałowi
Obręb Powierzchnia 

zajętości w m2 Zakres prac

1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. 5856/74 0001 32,0 Przebudowa zjazdu

2. 3088/69 0001 182,0 Przebudowa innej drogi publicznej, budowa 
sieci uzbrojenia terenu, przebudowa zjazdu

3. 5195/69 0001 175,0 Przebudowa innej drogi publicznej, budowa 
sieci uzbrojenia terenu, przebudowa zjazdu

4. 6163/74 0001 1,0 Przebudowa sieci uzbrojenia terenu

5. 5556/74 0001 2,0 Przebudowa sieci uzbrojenia terenu

6. 6331/75 6179/75 0001 108,0 Przebudowa zjazdu

Pouczenie
W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą zapoznać się z treścią w/w decyzji w Wydziale Budownictwa 
Urzędu Miasta Tychy przy ul. Barona 30, w godzinach pracy Urzędu (informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy), w terminie 14 dni od dnia 
ukazania się powyższego obwieszczenia.
Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia 
do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Tychy.

z up. Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału Budownictwa

/-/mgr inż. Dariusz Ferenc

komunikat

autoreklama

iniCjatywa koloRowe 
budki to pRojekt 
ŁąCząCy eleMenty 
aRtystyCzne 
i edukaCyjne o teMatyCe 
pRzyRodniCzej, 
oRganizowany pRzez 
uCzniów zespoŁu szkóŁ 
nR 1 w tyChaCh: MaRtynę 
Riewe, julię botoR, 
zuzannę botoR, annę 
obój, doMinika beRenta, 
jana pudeŁko, Milenę 
Rogalską oRaz tosię 
fijaŁkowską.

Uczniowie za cel obrali zwięk-
szenia świadomości społecznej 
na temat budek lęgowych, kar-
mników oraz życia i zagrożeń 
dla ptaków.

– Projekt nie tylko promu-
je obserwację ptaków, ale tak-
że stymuluje działania na rzecz 
ekologii poprzez tworzenie kre-
atywnej przestrzeni, która wspie-
ra populacje ptaków, jednocześ-
nie przesuwając granice edukacji 
– mówi Martyna Riewe. – Akcja 
ta odpowiada na potrzebę ochro-
ny zwierząt i łączy aspekty este-
tyczne, edukacyjne i praktyczne 
na rzecz przyrody. Realizuje-
my projekt społeczny polegający 
na integracji dzieci ze szkół pod-
stawowych przez wspólne budo-
wanie karmników oraz budek 
dla ptaków. Zajęcia połączone 
są z częścią edukacyjną o prob-
lemach, z jakimi przychodzi mie-
rzyć się ptakom. Staramy się też 
odpowiedzieć na pytania, jak 
można im zaradzić – dodaje.

Dotychczas uczniowie prze-
prowadzili warsztaty dla dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 6 oraz 
przyłączyli się do akcji radnej Ka-

roliny Chemicz-Pałys rozdawania 
pokarmu dla ptaków. W planach 
mają również przeprowadzenie 
warsztatów dla osób starszych 
z Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku jak i innych mieszkańców 
Tychów. – Podczas warsztatów 
będziemy kwestować na Leśne 
Pogotowie w Mikołowie. Wy-
bierzemy się również do szkoły 
w Goczałkowicach. Przeprowa-
dzimy tam warsztaty edukacyj-
ne, quiz oraz będziemy rozdawać 
karmniki dla ptaków. Już rozdali-
śmy około 40, a do końca projek-
tu mamy zamiar zwiększyć tę licz-
bę do stu – dodaje Martyna.

Co się tyczy merytoryczne-
go przygotowania, to zespół jest 
w stałej współpracy z Ogólno-
polskim Towarzystwem Ochrony 
Ptaków i wcześniej wspomnianą 
radną. – Pogłębiamy naszą wie-
dzę na temat ekologii i bytowa-
nia ptaków, którą później dzie-
limy się. Myślę, że to potrzebne, 
aby mieszkańcy miast mieli pod-
stawową wiedzę na temat życia 
ptaków, bo przecież tych zwierząt 
jest sporo w naszym najbliższym 
sąsiedztwie. Stąd właśnie po-
mysł na budowanie i rozdawanie 
budek. Właściciele budek czę-
sto podglądają ich mieszkańców 
i przyglądają się im, a to przecież 
najlepszy sposób, aby się czegoś 
dowiedzieć o ptakach – mówi 
Martyna Riewe.

Budową karmników głównie 
zajmuje się Jan Pudełko, który 
wraz z grupą prowadził warszta-
ty wśród uczniów, jak zrobić kar-
mik samodzielnie. – Robię kar-
mniki głównie z drewna, które 
otrzymaliśmy od darczyńców 
lub z własnych zapasów. Konkret-
nie są to deski z różnych rodza-

jów drewna (ale najczęściej sos-
nowego) o grubości około 2 cm. 
Do ich składania używam wkrę-
tów, czasem gwoździ, jak trze-
ba przybić elementy z cieńsze-
go drewna. Budowa karmnika, 
łącznie z wycięciem i złożeniem 
(bez malowania), zajmuje oko-
ło 30 minut. Kształt karmników 
zaprojektował mój ojciec i trzeba 
mu przyznać, że są zaprojektowa-
ne... no wybitnie. Łatwo je wyciąć 
i złożyć, spełniają wymogi, este-
tycznie prezentują się naprawdę 
bardzo dobrze, no i są nieznisz-
czalne, bo już parę razy udało 
mi się… je upuścić. Składaniem 
zająłem się trochę przez przypa-
dek, bo kiedyś wtrąciłem się parę 
razy do dyskusji o konstrukcji 
karmników i tak zostałem przy-
jęty. A składam je wespół w ze-
spół z właśnie moim ojcem, po-
nieważ mamy odpowiedni sprzęt 
i wiedzę, a tak w zasadzie to on 
ma – opowiada Jan Pudełko.

Wszystkich chcących włączyć 
się do akcji odsyłamy na adres 
zbiórki (pomagam.pl/tpp33t) 
na rzecz Leśnego Pogotowia 
w Mikołowie oraz do kontaktu 
z uczniami za pośrednictwem 
maila kolorowe.budki@gmail.
com, kom. 609 675 601 lub me-
diów społecznościowych (FB 
i IG) wpisując frazę „kolorowe 
budki”. Uczniowie wciąż zbierają 
fundusze na kolejne budki oraz 
karmę dla ptaków. Dotychczas 
w gronie darczyńców znaleźli się 
Karma mix, Furgo (20 kg ziarna, 
12 kul dla sikorek), Good wood 
(deski do budowy karmników), 
Woodcarver (pędzle), Stabilio 
Domy Sp. z o.o. sp.k. (fundusze 
na dodatkowe wydatki).
Mn ●

tRwa największa 
inwestyCja 
nadzoRowana 
pRzez Miejski 
zaRząd budynków 
MieszkańCów, Czyli 
ModeRnizaCja budynku 
teatRu MaŁego. na jej 
zakońCzenie poCzekaMy 
jeszCze 10 MiesięCy 
– do paździeRnika tego 
Roku. jednak zadań 
inwestyCyjnyCh MzbM 
Ma znaCznie więCej.

Prace w Tatrze Małym, obejmu-
ją termomodernizację budynku 
wraz z przebudową wnętrza i za-
gospodarowaniem sąsiadującego 
terenu dla potrzeb kina plenero-
wego i spektakli teatralnych. Wy-
mieniona zostanie m.in. stolarka 
okienna i drzwiowa, instalacja 
wodno–kanalizacyjna, centralne-
go ogrzewania z nowym węzłem 
cieplnym, elektryczna, klimatyza-
cja i wentylacja, wyremontowane 
zostaną parking, plac, chodniki 

i mała architektura. Remont prze-
prowadzony zostanie również we-
wnątrz. Koszt inwestycji to 23,4 
mln zł, z czego miasto pozyskało 
dofinansowanie w wysokości 21 
mln zł.

W 2023 roku MZBM m.in. za-
gospodarował teren przy ul. Cyga-
nerii 9-11, wybudowano chodni-
ki, pojawiła się mała architektura, 
zmodernizowano ogrzewanie kil-
ku budynków, jak chociażby przy 
ul. Browarowej 4-4a, Klubu Wil-
kowyje MCK, przygotowano wy-
miennikownie w Prywatnej Szko-
le Podstawowej przy ul. Wolności 
3a i w budynku przy ul. Wolno-
ści 1. Przy ul Estetycznej i ul. Bu-
kowej 20 dostosowano lokale dla 
osób niepełnosprawnych, odda-
no po termomodernizacji budy-
nek mieszkalny przy ul. Szkolnej 
70. Trwa zagospodarowanie tere-
nu między ul. ul. Cichą, Czarnie-
ckiego, Bielską, Cienistą, łącznie 
z przebudową placu zabaw.

W trakcie jest opracowanie 
dokumentacji dotyczącej budo-

wy instalacji OZE przy ul. Budo-
walnych 41 oraz ul. Budowlanych 
67, termomodernizacji kolejnych 
budynków – przy ul. Filaretów 31, 
Andersa 16, Jagodowej 8, Bielskiej 
128. Część z tych budynków jest 
niemieszkalnych, są to pawilo-
ny handlowe, przychodnie, bu-
dynki użyteczności publicznej, 
itd. Także w trakcie jest opraco-
wanie dokumentacji projektowej 
dotyczącej rozbudowy pawilo-
nu handlowo-usługowego przy 
ul. Dąbrowskiego 27 (mieści się 
tam sklep motoryzacyjny).

MZBM przymierza się do ko-
lejnego postepowania przetar-
gowego, dotyczącego opracowa-
nia dokumentacji projektowej 
adaptacji części budynku biuro-
wego przy ul. Orzeszkowej i al. 
Jana Pawła II z przeznaczeniem 
na lokale mieszkalne (dawna Te-
lekomunikacja Polska). W trakcie 
jest także m.in. zagospodarowa-
nie podwórka przy ul. Szkolnej 70 
poprzez montaż małej architektu-
ry i urządzeń zabawowych. ls ●

realizacje  
i Plany mzBm
spoRo już dobiegŁo końCa, KOLEJNE CZEKAJą.

kolorowe Budki
nie tylko obseRwują ptaki, ALE AKTyWNIE IM POMAGAJą. 

Warsztaty budowy karmników i budek lęgowych cieszą się zainteresowaniem uczniów tyskich podstawówek.

7|23 styCznia 2024www.tychy.pl twoje tyChynasze tychy



Poza wielkim letnim festiwalem 
PPP od bodaj dwóch dekad mi-
łośnicy szant i muzyki folkowej 
spotykają się w Tychach także 
zimą, by rozgrzać serca i struny 
głosowe przed sierpniowym kil-

kudniowym maratonem. W ubie-
głym roku Port Pieśni Pracy za-
witał do Pubu pod Browarem 
i widocznie zadomowił się tam 
na dłużej, bo i w najbliższą so-
botę organizatorzy – Miejskie 
Centrum Kultury i zespół Perły 
i Łotry – zapraszają na wspólną 
zabawę do sali przy ul. Katowi-
ckiej 9.

Impreza rozpocznie się o godz. 
18, a o odpowiednio gorącą atmo-
sferę zadbają trzy zespoły: Mecha-
nicy Shanty, Banana Boat i gospo-
darze – Perły i Łotry. Ten zestaw 
gwarantuje, że usatysfakcjonowa-
ni będą zarówno miłośnicy szant 
śpiewanych a capella, jak i tych 
z towarzyszeniem instrumentów. 
Nie lada gratką będzie też moż-
liwość zobaczenia w akcji śpie-
wającego… ministra; wszak poseł 
Michał Gramatyka, podpora Pe-
reł i Łotrów, od niedawna dzier-
ży w swych rękach tekę wicemini-
stra cyfryzacji w rządzie Donalda 
Tuska.

Występy zapowiadanych grup 
z rodzimej szantowej czołówki 
nie wyczerpuje jednak progra-
mu Zimowej Rozgrzewki PPP. 

Po koncertach organizatorzy 
zapraszają wszystkich na nocne 
jam session, bardziej swojsko na-
zywane szantowymi śpiewanka-
mi. – Takie wspólne muzykowa-
nie z publicznością znakomicie 
sprawdziło się w Browarze latem 
– mówi Wojciech „Muzyk” Har-
mansa z zespołu Perły i Łotry. – 
Zachęcamy więc wszystkich mu-
zykujących, by przyszli w sobotę 
ze swoimi instrumentami, by ra-
zem z nami przedłużyć ten cza-
rowny wieczór.

Organizatorzy zachęcają też, 
by do Pubu pod Browarem wy-
brać się całą rodziną. Latem uda-
ło się tam wygospodarować kącik 

zabaw dla dzieci, gdzie rozśpiewa-
ni rodzice mogli zostawić swoje 
pociechy pod opieką animatorów, 
istnieje więc duże prawdopodo-
bieństwo, że i tym razem będzie 
podobnie.

Wstęp na Zimową Rozgrzew-
kę Portu Pieśni Pracy jest wol-
ny i limitowany jedynie pojem-
nością sali przy ul. Katowickiej. 
Warto więc przyjść wcześniej, 
by mieć pewność dobrego miej-
sca. A potem już tylko bawić się 
i rozgrzewać przed letnią edycją 
festiwalu, którą w tym roku za-
planowano na weekend 23-25 
sierpnia.
ww ●

ŚPiewanki na rozgrzewkę
ziMowa edyCja fESTIWALu PORT PIEŚNI PRACy Już W NAJBLIżSZą SOBOTę.

Szantowe śpiewanki, czyli wspólne muzykowanie artystów z publicznością zakończą sobotnią imprezę.
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Choć styCzeń – z uwagi na zaMaRznięte 
akweny – nie jest MiesiąCeM kojaRząCyM się 
z pieŚniaMi żeglaRskiMi, to gdyby zaŁożyć, 
że bojeRy są w pewnyM sensie… żaglówkaMi, 
styCzniowa ziMowa RozgRzewka poRtu 
pieŚni pRaCy zyskuje dodatkowy sens.

sobotni konCeRt 
finaŁowy idealnie 
zwieńCzyŁ tegoRoCzną, 
33. już edyCję festiwalu 
tyskie wieCzoRy 
kolędowe. zaniM 
w koŚCiele pw. Św. MaRii 
Magdaleny wybRzMiaŁy 
ostatnie dźwięki 
kolędy „bóg się Rodzi”, 
pRzez tydzień tyszanie 
uCzestniCzyli w pięknyM 
ŚwięCie Muzyki i pieŚni 
bożonaRodzeniowej.

Jak zwykle organizator – Miej-
skie Centrum Kultury – postawił 
na różnorodność w ukazywaniu 
bogactwa polskiej (i nie tylko) ko-
lędy. Oprócz tradycyjnego kon-
certu chóralnego w wykonaniu 
Risonanza Continua mieliśmy 
zatem możliwość obcowania z au-
torskimi interpretacjami Stanisła-
wa Soyki – wokalisty z jazzowym 
rodowodem, kolędą potraktowa-
ną na modłę folkowo-poetycką 
przez zespół Chwila Nieuwagi, 

czy pełnym natchnionych impro-
wizacji koncertem dwóch wirtu-
ozów klawiszy – Józefa Skrzeka 
i Henryka Jana Botora. Całości 
dopełnili górale z Estrady Regio-
nalnej „Równica” oraz gitarzy-
sta bluesowy Grzegorz Kapołka 
z przyjaciółmi, który wypełnił 
nieoczekiwaną lukę po nagłym 
odwołaniu z przyczyn osobistych 
koncertu Acoustic SounD Trio.

– Od wielu lat chodzę na wszyst-
kie koncerty Tyskich Wieczorów 
Kolędowych i w tym roku było tak, 
jak zawsze, czyli pięknie! – powie-
działa nam jedna z tyszanek, sta-
ła bywalczyni festiwalowych wy-
darzeń. – Choć zwykle trudno 
mi wyciągnąć męża z domu na ja-
kiś koncert, to w tym roku poszedł 
ze mną na Soykę i tak mu się spo-
dobało, że razem chodziliśmy już 
do końca – dodała.

Podobne zdanie miało z pew-
nością wielu mieszkańców, któ-
rzy wypełniali niemałe wnętrza 
tyskich świątyń na każdym z kon-
certów.

W szwach pękała także w sobo-
tę „matka tyskich kościołów”, czyli 
kościół pw. św. Marii Magdaleny, 
gdzie każdorazowo od początku 
lat 90. odbywają się koncerty fina-
łowe. Na tegoroczny finał dyrek-
tor artystyczny TWK Henryk Jan 
Botor przygotował zachwycający 
program zatytułowany „A na zie-
mi pokój ludziom dobrej woli”, 
podczas którego usłyszeliśmy ko-
lędy z całego świata w wykonaniu 
solistów, chóru Politechniki Ślą-
skiej i orkiestry Aukso, z recyta-
cjami Andrzeja Warcaby z Teatru 
Śląskiego – wszystko pod nieza-
wodną batutą Henryka Jana Bo-
tora.

Ten brawurowy występ po-
przedził koncert laureatów kon-
kursu, połączony z ceremonią 
wręczenia nagród. A przepro-
wadzony w sobotnie przedpołu-
dnie w Zespole Szkół Muzycz-
nych konkurs dostosował się 
poziomem do reszty festiwa-
lu, co wynika z protokołu jury, 
które „podkreśla niezwykle wy-
soki poziom wykonawczy całe-
go konkursu i dostrzega dobór 
oryginalnego repertuaru, stałe 
poszukiwania nowych utworów 
i nowych opracowań, współczes-
nych aranżacji. Jurorzy wyrażają 
uznanie dla zespołów i ich dyry-
gentów za włożony trud w przy-
gotowanie repertuaru” – czytamy 
w uzasadnieniu werdyktu.

A z werdyktu najbardziej cie-
szył się Michał Brożek – dyry-
gent Chóru Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Katowicach, 
któremu przyznano I nagrodę. II 
miejsce zajął Chór Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Warszawie, zaś trzecie na-
grody otrzymali ex aequo Chór 
Kameralny Auxilium z Krako-

wa i Zespół Wokalny Vox Ami-
ci z Gliwic (uhonorowany tak-
że młodzieżową nagrodą jury 
uczniowskiego tyskiej szko-
ły muzycznej). Dla mieszkają-
cego w Tychach-Czułowie Mi-
chała Brożka to był wyjątkowo 
dobry konkurs, bowiem w finale 
startował także drugi prowadzo-
ny przez niego chór – Cantate 
Deo, działający przy czułow-
skiej parafii.

Z kronikarskiego obowiązku 
wspomnieć należy, że w jury kon-
kursu kolęd zasiadali w tym roku: 
ks. prof. Antoni Reginek, prof. Jan 
Ballarin, Tadeusz Piszek, Tomasz 
Giedwiłło i Dominika Kawiorska. 
ww ●

Pięknie jak zawsze!
33. tyskie wieCzoRy KOLęDOWE ZA NAMI.

W koncercie finałowym usłyszeliśmy kolędy z całego świata w wykonaniu solistów, chóru i orkiestry.

Michał Brożek i jego uniwersytecki chór podczas 
przesłuchań konkursowych.

Maestro Henryk Jan Botor poprowadził koncert, zwieńczony 
wspólnym wykonaniem arcykolędy „Bóg się rodzi”.
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w poniedziaŁkowy 
wieCzóR, 15 styCznia 
w spóŁdzielCzyM doMu 
kultuRy „tęCza” odbyŁ 
się weRnisaż MalaRski, 
Można by RzeC – nie z tej 
planety. „poza ŚwiateM” 
to tytuŁ pieRwszej 
autoRskiej wystawy 
pRaC tyskiej aRtystki, 
któRa twoRzy pod 
pseudoniMeM alexa side. 
zbióR obRazów peŁnyCh 
znaCzeń i odniesień 
do Świata fantasy 
Można podziwiać do 29 
lutego.

Na wernisażu pojawili się m.in. 
Krzysztof Król oraz Patrycja 
Kosowska-Pawłowicz – człon-
kowie Rady Miasta Tychy, a tak-
że Krzysztof Setlak, wiceprezes 
spółki Master Odpady i Energia. 
W trakcie otwarcia wystawy prze-
kazano obraz artystki, który firma 

Atrion Centrum Biznesowe wy-
licytowało w ramach organizacji 
IV Wigilii dla Tych; odebrała go 
Gabriela Fortuna – dyrektor ds. 
marketingu i sprzedaży.

– Wystawa poświęcona jest 
fantastyce i science-fiction. In-
spiracje czerpię głównie z ksią-
żek autorów, takich jak np. An-
drzej Sapkowski i J.R.R. Tolkien. 
Uważam, że można z nich wy-
ciągnąć znacznie więcej, niż 
z filmów. Czerpię także z muzy-
ki, której słucham, a są to między 
innymi kompozycje Hansa Zim-
mera – mówiła Alexa Side w cza-
sie otwarcia wystawy. – Obrazy 
nie są świadomie podpisane i za-
tytułowane, ponieważ zachęcam 
do ich samodzielnej interpreta-
cji. To może być prawdziwa po-
dróż w głąb wyobraźni – zachę-
cała artystka.

Choć wystawa obejmuje dzieła 
malarskie, to należy wspomnieć, 
że Alexa Side jest wszechstronnie 

uzdolniona – oprócz malowania 
na płótnie, drewnie i ubraniach, 
pasjonuje się fotografią i ręko-
dziełem. Samą przygodę z malar-
stwem zaczynała od serii obrazów 
z aniołami. Jak przyznała w roz-
mowie, średni czas namalowania 
jednego obrazu waha się od week-
endu do nawet pół roku.

– Wszystko zależy od tego, 
w jakim jestem nastroju. Jeśli gło-
wa jest „spokojna i czysta”, to pro-
ces przebiega sprawnie i szybko 
– przyznała artystka. Zapytana 
o swoją ulubioną pracę wskazała 
obraz, na którym zderzają się dwa 
światy, oddzielone morzem – Wy-
raża ogromną tęsknotę za czymś 
dalekim, trochę nieosiągalnym. 
Lubię do niego wracać – powie-
działa Alexa Side.

Świat pełen magicznych stwo-
rów, smoków, kosmicznych 
przestrzeni i tajemniczych barw 
można oglądać w SDK „Tęcza” 
do końca lutego. ns ●

„tyChy – kiedyŚ i dziŚ” 
to wyjątkowa podRóż 
w Czasie Malowana 
akwaRelą autoRstwa 
pRzeMysŁawa wRóbla. 
wystawę jego pRaC 
Można oglądać w klubie 
osiedlowyM oRion (ul. 
oRzeszkowej 2) do 29 
lutego. waRto – aRtysta 
ożywiŁ histoRię naszego 
Miasta, twoRząC pRaCe 
opaRte na aRChiwalnyCh 
fotogRafiaCh.

„twoje tychy”: Jak to się stało, 
że na „życiową drogę” wybrał pan 
malarstwo?
PRzemySłaW WRóBel: -Od-
kąd pamiętam interesowałem się 
rysunkiem i malowaniem. Jedno 
z pierwszych wspomnień to zafa-
scynowanie odbiciami światła 
w miedzianych świecznikach. 
W szkole uczęszczałem na koło 
plastyczne i tak to się zaczęło. 
Jest więc to naturalna droga, 
część mnie i prawdziwa pasja.

skąd pomysł na stricte „tyską” 
wystawę i serię prac?
Wszystko zaczęło się w 2004 
roku, kiedy byłem pracownikiem 
Kina Andromeda. Wówczas 
realizowaliśmy film „Tychy 
okiem kamery”. Był to projekt, 
w którym archiwalne fotografie 
kontrastowaliśmy z ówczesnym 
wyglądem danych miejsc. Wtedy 
po raz pierwszy zetknąłem 
się ze zdjęciami starych 
Tychów. Nawet nie zdawałem 
sobie sprawy z tego, ile osób 
zajmowało się kiedyś fotografią, 
archiwum było naprawdę spore. 
Nie wszystkie daty wykonania 
ujęć można było precyzyjnie 
określić, ale z pomocą miesz-
kańców udało się uzyskać 
pewną oś. Jak się okazuje, wiele 
osób jest żywo zainteresowa-
nych historią i przeszłością. 

Po latach wróciłem do tych zdjęć 
i stwierdziłem, że dobrze byłoby 
dać im drugie życie. Chodziło 
o zainteresowanie mieszkańców 
tym, jak nasze miasto wyglą-
dało kiedyś, bo często nie zdają 
sobie sprawy z dziedzictwa tego 
miejsca. Prace, które można 
oglądać na wystawie powstały 
w ciągu roku. Jedną z nich 
kończyłem dosłownie kilka dni 
przed wernisażem.

historia przedstawiana 
na zdjęciach jest zwykle czarno-
biała i taką ją sobie wyobrażamy. 
w przypadku wystawy „tychy 
– kiedyś i dziś” akwarele 
są niezwykle nasycone barwami, 
ciepłe i żywe.
– Zacznę od tego, dlaczego 
wybrałem akwarele. Jest to zwią-
zane z tym, że nie potrzebują 
one pracowni, sztalugi, kilku 
metrów odejścia i można uży-
wać ich w zaciszu domowym. 
Mimo wszystko jest to trudna 
technika. Woda, która rozlewa 
się po papierze i określony 
czas na uzyskanie konkretnego 
efektu, gradientu, czy też 
faktury, wymagają wprawy. 
Tę technikę zacząłem zgłębiać 
mniej więcej sześć lat temu. 
Efekt, który uzyskałem tworząc 
tę wystawę, to lata praktyki. 
Żywe kolory to z jednej strony 
mój styl, a z drugiej – wypra-
cowany warsztat. Nasycenie 
na pewno spotęgowane jest 
też poprzez zestawienie moich 
prac z czarno-białymi zdjęciami 
źródłowymi.

czy na wystawie jest jakaś praca, 
która ma dla pana szczególne 
znaczenie?
– Do każdej akwareli podchodzę 
indywidualnie, ale są takie prace, 
z których czerpię wewnętrzną 
satysfakcję. Na pewno jest 
to praca przedstawiająca zame-

czek w Promnicach. Przywołuje 
na myśl sielankę, lato, pewną 
oazę spokoju. Patrząc na nią, 
mam ochotę przenieść się 
w czasie i trochę tam pobyć.
A gdyby miał pan wskazać 
ulubione miejsce w Tychach?
– Urodziłem się na starych 
Tychach, na ulicy Piwnej. Chyba 
zawsze będę miał największy 
sentyment do miejsca, w którym 
spędziłem dzieciństwo. To właś-
nie stara część naszego miasta 
ma dla mnie najwięcej uroku.

„tychy – kiedyś i dziś” – no 
właśnie… czyli jakie jest nasze 
miasto?
– To, co na pewno w jakimś 
sensie jest niezwykłe, to rozmiar 
i skala zmian, jeśli chodzi 
o budownictwo. Na dawnych 
fotografiach po horyzont 
ciągnęły się pola i lasy, dzisiaj, 
gdybyśmy wykonali podobne 
zdjęcia – przez cały kadr 
ciągnęłyby się zabudowania. 
Tychy na pewno mocno się 
rozwijają, rozbudowują. Nie 
mnie to oceniać. Mimo wszystko 
uważam, że są dobrym miejscem 
do życia i dla sztuki.

Jakie plany artystyczne ma pan 
na najbliższe miesiące?
– Szczerze mówiąc, to jeszcze nie 
doszedłem do siebie po wernisa-
żu (odbył się 12 stycznia – przyp. 
red.). To były ogromne emocje 
i cieszę się, że tyle osób wzięło 
w nim udział; nie spodziewałem 
się takiego zainteresowania, ale 
dodało mi to motywacji do dzia-
łania. Prawdopodobnie będę 
próbował tworzyć na większym 
formacie, w formie wyzwania. 
Temat Tychów na pewno nie 
został całkowicie wyczerpany, 
dlatego pewnie jeszcze nie raz 
do niego wrócę, a co konkretniej 
przyniesie czas – zobaczymy.
natalia sŁoMianny ●

sPotkanie Światów
wystawa „POZA ŚWIATEM” W SDK „TęCZA”.

Żywa Historia miasta 
w akwarelacH
wystawa pRaC PRZEMySłAWA WRóBLA W „ORIONIE”.

Autor na tle swoich prac, które obejrzeć można w klubie „Orion”.
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Autorka „nieziemskich” obrazów chętnie opowiadała o swoich inspiracjach i fascynacjach.

W SDK „Tęcza” można obejrzeć kilkadziesiąt prac Alexy Side.
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JAK SEGREGOWAĆ ODPADY?

PORZĄDKI POŚWIĄTECZNE
Po świętach, prezentach, miłej atmosferze 

i mnóstwie jedzenia, zostały wspomnienia 
i… odpady. Papier do pakowania, stłuczone bomb-
ki, wypalone świece, opakowania po czekoladzie 
i  papierki po cukierkach. Jeśli zastanawiacie się, 
w jaki sposób je właściwie posegregować – zachę-
camy do zapoznania się z treścią artykułu.

Segregacja poświątecznych odpadów nie jest 
trudna i można ją przeprowadzić w każdym domu.

Choinka
Choinkę naturalną z  korzenia-
mi, która przetrwa święta, mo-
żemy zatrzymać do wczesnej 
wiosny i przesadzić do ziemi. Tę 
bez korzeni tniemy na mniejsze 
kawałki i  wrzucamy do worka 
na ODPADY BIO-ZIELONE lub 

bezpośrednio na kompostownik. W   Tychach na 
początku roku organizowana jest zbiórka choinek, 
wtedy można je wystawić przed posesję. Poniżej 
prezentujemy terminy odbioru suchych choinek, 
zgodnie z harmonogramem dla zabudowy jedno-
rodzinnej w  Tychach. Zachęcamy do pobrania na 
telefon komórkowy darmowej aplikacji „Ecohar-
monogram”, która przypomni o odbiorze odpadów 
z danej ulicy.

Choinki można również oddać do Punktów Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK-ów). Zniszczona sztuczna choinka to odpad 
wielkogabarytowy, dlatego też: 
• w  przypadku zabudowy jednorodzinnej należy 

wystawić ją przed posesję w ramach organizowa-
nej zbiórki odpadów wielkogabarytowych zgod-
nie z harmonogramem, 

• w  przypadku mieszkańców zabudowy wieloro-
dzinnej (bloków) należy pozostawić ją w wyzna-
czonym miejscu przy altanie śmietnikowej (har-
monogramem odbioru dysponuje spółdzielnia 
mieszkaniowa/zarządca nieruchomości). 

• dodatkowo, każdy mieszkaniec ma możliwość do-
starczenia odpadów wielkogabarytowych (w tym 
sztucznych choinek) do Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK-ów). 

Bombki i ozdoby choinkowe 
Zniszczone i  potłuczone bombki powinny trafić 
do pojemnika na odpady pozostałe po segregacji 
(zmieszane) – szarego, ponieważ nie nadają się do 
recyklingu. 

Ozdoby plastikowe należy wyrzucić do pojemni-
ka/worka na metale i tworzywa sztuczne (żółtego), 
a te wykonane z papieru lub tektury do pojemnika/
worka na papier - koloru niebieskiego.

 Natomiast suszone plasterki pomarańczy, czy cy-
tryny które przyozdabiały choinkę wyrzucamy do 
pojemnika/worka na odpady bio-kuchenne, ponie-
waż to dekoracje wykonane z żywności. 

Oświetlenie choinkowe 
Jak wszystko, co działało kiedyś na prąd lub na ba-
terie, w  tym światełka choinkowe zaliczane są do 
elektroodpadów. Dlatego też razem z innym zuży-
tym sprzętem elektrycznym i elektronicznym RTV/
AGD odbierane są w ramach organizowanej zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych. 

Ponadto, każdy mieszkaniec za okazaniem dowo-
du osobistego może oddać elektrośmieci bezpłat-
nie do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (tzw. PSZOK-ów). 

Nowością w Tychach są STACJE ZBIÓRKI MAŁYCH 
ELEKTROODPADÓW, do których każdy mieszkaniec 
może bezpiecznie wrzucić tzw. mini-elektrośmieci. 

Świece
Każdego rodzaju świece – te 
w szklanych opakowaniach, tealigh-
ty w aluminiowych oprawkach czy 
znicze zawsze wyrzucamy do po-

jemnika szarego na odpady pozostałe po segregacji 
(zmieszane), podobnie jak zapałki potrzebne do ich 
odpalenia. Pudełko po zapałkach natomiast wyrzu-
camy do pojemnika/worka na papier - niebieskiego.  

Opakowania po słodyczach
Sreberka po czekoladzie i  foliowe papierki po cu-
kierkach wyrzucamy do pojemnika/worka na meta-
le i tworzywa sztuczne (żółtego). Tekturowe (czyste) 
opako wanie po bombonierce należy wyrzucić do 
pojemnika/worka na papier (niebieskiego). Bardzo 
ważne jest, aby opróżnić opakowania, ponieważ cu-
kierek lub czekolada to odpad kuchenny – tym sa-
mym powinny trafić one do odpadów bio-kuchen-
nych – BEZ OPAKOWANIA! Zabrudzone opakowania 
zawsze powinny być wyrzucane do pojemnika na 
odpady pozostałe po segregacji – zmieszane.  

Koperty i kartki
Kartki pocztowe, widokówki i koperty bez elemen-
tów foliowanych, lakierowanych lub dodatkowych 

materiałów innych niż papier, np. plastik czy guma 
wyrzucamy do pojemnika/worka na papier – nie-
bieskiego. W przypadku koperty z folią bąbelkową 
oddzielamy folię od papieru, a następnie folię wy-
rzucamy do pojemnika/worka żółtego na metale 
i tworzywa sztuczne, a papier – do pojemnika/wor-
ka niebieskiego na makulaturę.

Szklane butelki i słoiki
Opróżnione opakowania szklane, jak np. puste 
butelki lub słoiki należy wyrzucić do zielonego 
pojemnika/worka. Należy jednak pamiętać, aby 
metalowe lub plastikowe zakrętki wyrzucić do po-
jemnika w  kolorze żółtym na metale i  tworzywa 
sztuczne.

Przed wyrzuceniem butelek i słoików wystarczy 
je opróżnić – nie trzeba ich dokładnie myć. Zosta-
ną wyczyszczone w późniejszym etapie recyklingu.

Pamiętajmy, że szklanki i kieliszki muszą trafić do 
szarego pojemnika na odpady pozostałe po segre-
gacji – zmieszane, podobnie jak: zastawa stołowa, 
ceramiczne kubki i talerze, czy naczynia żaroodpor-
ne. Te ostatnie przyjmuje też bezpłatnie PSZOK.

Papierowe opakowania, pudełka i torby 
Czyste i suche opakowania 
papierowe należy wyrzucić 
do niebieskiego pojemni-
ka/worka (na papier). 

Paragony sklepowe czy 
zabrudzony, zawilgocony 
lub tłusty papier (np. karton po pizzy, opakowanie 
po maśle), a także zabrudzone ręczniki papierowe 
i chusteczki higieniczne nie nadają się do recyklin-
gu. Niestety, niektórzy wyrzucają tego typu odpa-
dy do niebieskiego pojemnika/worka na papier. 
To błąd, gdyż wtedy cała zawartość niebieskiego 
pojemnika/worka zamiast do recyklingu, trafia na 
wysypisko. Zabrudzony papier, tak jak i paragony 
sklepowe powinny trafić do szarego pojemnika na 
odpady pozostałe po segregacji (tzw. „zmieszane”).  

Plastikowe opakowania, torby i reklamówki 
Nie każdy papier nadaje się do tego, aby włożyć go 
do niebieskiego pojemnika/worka na makulaturę. 
Plastikowe opakowania jak np. foliowe reklamówki, 
torebki prezentowe wykonane z elementów folio-
wych czy papier opakowaniowy powleczony folią 
należy wyrzucić do pojemnika/worka żółtego na 
metale i tworzywa sztuczne. 

Opakowania wielomateriałowe, czyli opakowa-
nia wykonane co najmniej z dwóch rożnych ma-
teriałów, których nie można rozdzielić – kartony po 
płynnej żywności (np. po soku, mleku, produktach 
mlecznych), torebki wyłożone folią aluminiową 
(np. po przyprawach, zupach) wyrzucamy do po-
jemnika/worka żółtego na tworzywa sztuczne/me-
tale. Natomiast puszki czy zakrętki ze słoików mu-
szą zawsze trafić do żółtego pojemnika/worka na 
tworzywa sztuczne i metale. Co ważne, nie trzeba 
myć bardzo dokładnie słoików czy puszek, wystar-
czy je opłukać. Dwuetapowo pozbywamy się także 
np. kapsułek z  kawą do ekspresu. Najpierw fusy 
z kawy wyrzucamy do brązowego pojemnika/wor-
ka na odpady bio – kuchenne, a następnie puste 
kapsułki do żółtego pojemnika/worka na tworzywa 
sztuczne i metale.  

Resztki jedzenia
Do odpadów bio-kuchennych zaliczamy: obierki 
i  ogryzki po owocach i warzywach, skórki od ba-
nanów, resztki owoców cytrusowych, przetermi-
nowane produkty spożywcze, resztki żywności, 
pierogi, przeterminowane jogurty, fusy po kawie 
i  herbacie, przeterminowane wyroby cukiernicze, 
stary chleb, ciasta, drożdżówki, resztki produktów 
mleczarskich, sery, resztki mięsa przetworzonego: 
gotowanego, pieczonego, ryby i  resztki ryb, oleje, 
oliwa, tłuszcze roślinne (zlane do oryginalnego 
opakowania), jajka, skorupki jaj. Zgodnie z zasada-
mi segregacji wyrzucamy je do brązowego pojem-
nika/worka na odpady bio-kuchenne.  

Odpady biodegradowalne to bardzo cenny i war-
tościowy surowiec. Z  pozyskanych selektywnie 
odpadów bio-kuchennych, takich jak np.: resztki 
ziemniaków, kapusty z grzybami, owoców, warzyw 
pozostałości ryb, niezjedzonych pierogów, mięs 
czy też przeterminowanych wyrobów cukierni-
czych można wyprodukować biogaz – z niego zaś 
ciepło i energię elektryczną oraz materię organicz-
ną w postaci płynnego środka nawozowego – MA-
STER PLANT. Ważne jest również iż kości i ości nie 
są odbierane jako odpady bio-kuchenne – te odpa-
dy wyrzucamy do pojemnika na odpady pozostałe 
po segregacji – zmieszane. 

Przed wyrzuceniem jedzenia trzeba pamiętać, 
aby wyjąć je z opakowań, a opakowania wyrzucić 
do odpowiednich pojemników/worków (np. nie-
bieskiego na czysty papier czy żółtego na metale 
i tworzywa sztuczne).

HARMONOGRAM ODBIORU CHOINEK DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH

Termin Ulica

24.01
Albatrosów, Bażancia, Bociania, Czyżyków, Derkaczy, Damrota, Dołowa, Drozdów, Dworcowa, Flamingów, Gilów, Jaskółcza, Jastrzębia, Kolibrów, Konopnickiej, Kormoranów, Kosów, 
Krótka, Krucza, Skowronków, Sowia, Łabędzia, Mąkołowska, Mikołowska, Nowokościelna, Objazdowa, Orla, Pawia, Piwna, Przepiórek, Prześwit, Sikorek, Skośna, Skowronków, Sowia, 
Strusia, Studzienna, Szczygla, Szpakowa, Wronia, Zielone Wzgórze, Ziębia, Zimorodków, Źródlana

25.01 Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leszczynowa, Pod Lasem, Pomarańczy, Topolowa, Wiosenna, Zwierzyniecka (33)

29.01
Bajkowa, Bławatków (48), Bratków, Cmentarna, Cynamonowa, Gostyńska, Goździków, Grabowa, Jagiełły, Jana, Jana Pawła II, Jaracza, Jasińskiego, Jemiołowa, Jesienna, Jędrzejowskiej, 
Jordana, Św. Józefa, Junaków, Jurajska, Jutrzenki, Katowicka (128, 130), Lipowa, Migdałowa, Modrzewiowa, Na Grobli, Nałkowskiej, Okrężna, Orzechowa, Paprocańska, Piłsudskiego, 
Poziomkowa, Prosta, Przemysłowa, Rzeczna, Skotnica, Spokojna, Sportowa, Tetmajera, Ks. Tischnera, Tołstoja, Za Drogą, Zimowa, Zwierzyniecka

30.01
Agrestowa, Astrów, Brzoskwiniowa, Bursztynowa, Bzów, Cyprysowa, Gruszowa, Czułowska, Długa, Dworska, Fiołków, Gołebia, Irysów, Jabłoni, Jakuba, Jałowcowa, Jaroszowicka, Jaśminów, 
Jesionowa, Klonowa, Konwalii, Koralowa, Kościelna, Krzywa, Kukułcza, Kwiatów, Ligonia, Łączna, Magnolii, Mahoniowa, Maków, Miła, Miodowa, Morelowa, Mysłowicka, Narcyzów, Palmowa, 
Pasterska, Piaskowa, Pogodna, Polnych Kwiatów, Poprzeczna, Powstańców, Promienna, Różana, Rubinowa, Rymarska, Samochodowa, Sielska, Słoneczników, Słowicza, Sokola, Szafirków, 
Szmaragdowa, Śląska, Śliwowa, Świerkowa, Szarotek, Ks. Szkatuły, Tulipanów, Ułańska, Wiązowa, Wschodnia, Wspólna, Zawilców, Zielona, Żarnowiecka, Żurawia

31.01
Andersa, Barbary, Barona, Baziowa, Batorego, Beethovena, Begonii, Biblioteczna, al. Bielska, Braterska, Bronisławy, Browarowa, Budowlanych, Bukowa, Chłodnicza, Dojazdowa, Elfów, 
Filaretów, Filomatów, Fitelberga, Fredry, Glinczańska (7, 9, 12, 14, 20, 24), Graniczna, Jana Brzozy, Kochanowskiego, Korczaka, Leśna, Łąkowa, Mała Aleja Róż, Młyńska, Obywatelska, 
Olchowa, Podleska, Polna, Rybna, Sosnowa, Spacerowa, Starokościelna, Szkolna, Trzy Stawy, Wejchertów, Wędkarska, Wyszyńskiego, Wałowa, Wąska, Wawrzynowa, Wesoła, Wichrowa, 
Wiejska, Wierzbowa, Wiklinowa, Wilcza, Wilkowyjska, Wiśniowa, Wrzosowa 

01.02 Blachnickiego, Bohaterów Warszawy, Borowa (53-170) Brzozowa, Chałupnicza, Harcerska, Jaśkowicka, Katowicka, Kościuszki, Ks. Kapicy, Kurpińskiego, Miarki, Nizinna, Norwida, 
Ogrodowa, Piwowarów, Sienkiewicza, Skalna, Słoneczna, Solna, Stroma, Sublańska, Ks. Świerzego, Wieczorka, Zakątek, Zrębowa

05.02
Akacjowa, Barwna, Bieruńska, Bławatków, Chabrów, Cielmicka, Dziewanny, Dzwonkowa, Górna, Jankowicka, Jaskrów, Jaworowa, Jedności, Kaczeniec, Kasztanowa, Krokusów, Leśników, 
Łęgowa, Mała, Marzanny, Na Wzgórzu, Nadrzeczna, Niezapominajek, Ostróżki, Paproci, Parkowa, Plac Zbawiciela, Sadowa, Sikorskiego, Stokrotek, Ks. Szojdy, Strzelecka, Targiela (od 76, 
parzyste), Targiela (od 99, nieparzyste), Targiela (do 72A, parzyste), Targiela (do 79, nieparzyste), Zacisze, Zbożowa, Zelwerowicza, Ziemiańska, Ziołowa, Złota, Zygmunta, Żółkiewskiego

06.02 Armii Krajowej, Bielska (201, 203), Hutnicza, Kolejowa, Myśliwska, Nad Jeziorem, Nowa, Rybitwy, Sendlerowej, Szymborskiej, Św. Elżbiety, Wieniawskiego, Zgody, Żaków, Żarowska, 
Żorska, Żubrów

07.02 Frycza Modrzewskiego, Główna, Kowalska, Nowowiejska, Nad Potokiem, Oświęcimska, Przejazdowa, Rolnicza, Serdeczna, Składowa, Stolarska, Turyńska, Urbanowicka, Żniwna

08.02 Borowa (1-51), Dunikowskiego, Glinczańska, Grzybowa, Hańczy, Hetmańska, Hierowskiego, Honoraty, Jagodowa, Jeżynowa, Kopernika, Malinowa, Mostowa, Owczarska, 
Ks. Radziejewskiego, Rękodzielnicza, Rolna, Roździeńskiego, Rydla Stawowa, Stoczniowców 70, Szuwarków, Wodna, Zagrodowa, Żwakowska

reklama

10 | 23 styCznia 2024 www.tychy.pltwoje tyChy nasze tychy



reklama

11|23 styCznia 2024www.tychy.pl twoje tyChynasze tychy



www.tychy.pl

zapRaszaMy:  kaROliNa chemicz-PałyS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347 			•				 doRota pajoR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareklamuj się!

z n a j d z i e C i e  n a s  w  n a s t ę p u jąC yC h  M i e j s C aC h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
æ  Elektrociepłownia Tychy, 
ul. Przemysłowa 47
æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 
ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C
æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23
æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44
æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2
æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26
æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8
æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKM, ul. Towarowa 1
æ  „Atrium”, Rynek 2
æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101
æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77
æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska
æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63
æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego
æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43
æ  Hotel Arena
æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12
æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20
æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka
æ Kiosk ul. Dębowa 14
æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto: Sprzedam przyczepkę NEPTUN 4-kołówkę, 
stan bdb. ładowność 1 tonę. Cena nowej 
5 tyś. do sprzedania za 2 tyś. tel. 723 442 
989

usŁugi:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp.690 
463 652.
Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Elektryk. Tel. 504 877 825

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Remonty mieszkań solidnie 604 380 848, 
513 132 777

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

finanse:
Fundacjarestrukturyzacja.pl  +48 
575 926 921
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

nieRuChoMoŚCi:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

SPRZEDAM
Sprzedam ogródek działkowy 663 704 
107

WYNAJMĘ
Wynajmę lokal użytkowy 20 m2 ul. Grota 
Roweckiego Tel. 669 056 969

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrze-
bujesz niezobowiązującej porady? Za-
dzwoń: 731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukuje-
my działek w Tychach pod zabudowę 
wielorodzinną, szeregową lub bliźnia-
czą (wielkość nie gra roli) 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.000 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprze-
daż z umeblowaniem i wyposażeniem, 
cena 429 000 zł, 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Tychy ul. Morcinka, 26,3 m2 do sprze-
dania 2 pokojowe mieszkanie po ge-
neralnym remoncie 10 piętro, cena 
289 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne 
telefonymiejskie
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Tychy os. A, 31,74 m2, parter w niskiej 
zabudowie, kawalerka z osobną sypialnią 
po remoncie, cena 250 000 zł, +48 728 
713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 1 
piętro w apartamentowcu z windą, duży 
balkon, stan deweloperski, cena 369 000 
zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, 36,2 m2, parter w niskiej 
zabudowie, 2 niezależne po-koje po 
remoncie, sprzedaż z wyposażeniem, 
cena 309 000 zł. +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remon-
cie z wyjątkowo przemyślaną i zagospo-
darowaną przestrzenią, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.
pl

Tychy os. Z, do sprzedania mieszkanie 3 
pokoje 62,4 m2 w niskim bloku na par-
terze, cena 469 000 zł +48 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Os. B, dwupoziomowe mieszkanie 
z poddaszem do sprzedania - 125,2 m2, 
po podłodze 133 m2, 7 pokoi, stan bardzo 
dobry, 550.000 zł, 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

Międzyrzecze gmina Bojszowy ul. Przecz-
na, działka budowlana 1145 m2, woda, 
kanalizacja, prąd przy działce, udział w 
działce drogowej w cenie, cena 148 850 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 
zł, tel. +48 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabu-
dowa bliźniacza i szeregowa, cena 239 
000 zł +48 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży 
piękna działka o pow. 871 m2, wokół 
tereny zielone, częściowo uzbrojona, 
499 000 zł 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, działka budowlana o 
pow. 1056 m2, 480 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel.+48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, dział-
ka dla inwestora o pow. 2099 m2, brak 
MPZP, cena 699 000 zł brutto (z 23% 
VAT) +48 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do 
wejścia z 2-stanowiskowym garażem, 
pow. 135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, 
cena 895 000 zł, +48 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, 
lokal do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej 
linii, cena 2500 zł + media, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. C mieszkanie do wynajęcia, 
1 pokój, 30 m2, na 2 piętrze, 2000 zł z 
czynszem + media, wolne od lutego 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, 
w różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

zdRowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

tRanspoRt:

kupię / spRzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

inne:
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„twoje tychy”: – w ostatnich 
latach mosir stał się prawdziwym 
kombinatem, jeśli chodzi o liczbę 
obiektów sportowych. iloma 
zarządza obecnie?
Marcin Staniczek: – Mamy ich 
już ponad 20. Oprócz tych du-
żych obiektów takich, jak OW 
Paprocany, Ośrodek Sportów 
Wodnych z mariną kajakową, 
Kryta Pływalnia, Stadion 
Zimowy, Hala Sportowa przy 
al. Piłsudskiego czy Arena 
Lekkoatletyczna, mamy jeszcze: 
zespół boisk przy ul. Andersa, 
obiekt przy ul. Brzozowej, przy 
ul. Sikorskiego z boiskiem 
i kortami, plażę zachodnią, 
Jezioro Paprocańskie jako 
całość, boisko ze sztuczną 
nawierzchnią przy ul. Edu-
kacji, Orliki przy ul. Borowej 
i Wejchertów, obiekt przy ul. 
Katowickiej czyli Czułowianka, 
boisko na Sublach, boisko przy 
ul. Paprocańskiej, Cielmickiej, 
Zawilców, Gilów, boisko 
wielofunkcyjne przy DK 1, 
gdzie grają Tychy Falcons, 
obiekt do golfa i trzy sezonowe 
lodowiska. To rzeczywiście spo-
ro, biorąc pod uwagę, że trzeba 
nimi nie tylko administrować, 
ale także przeprowadzać 
remonty i dbać o nie.

w tym roku będą kolejne?
– Nie będzie ich wiele, bo nowe 
obiekty powstaną w OW 
Paprocany, z tym, że będzie 
to punkt gastronomiczny przy 
ul. Parkowej, a tam gdzie teraz 
jest MOSiR będą dodatkowe 
toalety. Podobny punkt zostanie 
otwarty zostanie w maju 
na plaży zachodniej. Na kolejne 
obiekty sportowe trzeba będzie 
poczekać do 2025, bo w trakcie 
jest przetarg na budowę 
boiska z naturalną nawierzchnią 
przy ul. Edukacji – między 
kortami a boiskiem ze sztuczną 
nawierzchnią. Tutaj też 
powstanie zaplecze z toaletami 
dla korzystających z obu boisk 
i Areny Lekkoatletycznej. Boi-
sko będzie miało podgrzewaną 
nawierzchnię, wybudowana 
zostanie również przepom-
pownia i zaplecze. Oprócz tego 
boiska, w lipcu przyszłego roku 
ma być gotowa marina żeglar-
ska. Jest już projekt i tworzy 
się dokumentacja strzelnicy 
sportowej w Cielmicach.

a ważniejsze remonty?
– W zasadzie tylko jeden 
– remont lodowiska, a kon-

kretnie chłodni i maszynowni, 
na co przeznczone zostanie 
100 tys. zł. Kolejne 20 tys. zł 
dotyczyć będzie drobnych, do-
raźnych napraw i konserwacji 
na pozostałych obiektach.

czy w tym roku szykują się u nas 
wielkie imprezy, np. mistrzostwa 
świata?
– O tym zazwyczaj dowia-
dujemy się wiosną, ale z tego 
co się orientuję, to raczej nie. 
Tradycyjnie będziemy organi-
zatorami lub współorganizato-
rami imprez wynikających z co-
rocznego kalendarza, z Tyskim 
Półmaratonem na czele. Będzie 
też Mityng Lekkoatletyczny im. 
Jana Dery, który zaplanowano 
na czerwiec. Zorganizujemy 
natomiast kilka imprez rekre-
acyjnych m.in. z okazji Dnia 
Dziecka i rzecz jasna latem 
– otwarte zajęcia sportowe dla 
mieszkańców.

Jeśli chodzi o miejski ośrodek 
sportu młodzieżowego, utrzymana 
zostanie liczba sekcji?
– Niestety, musieliśmy zawiesić 
sekcję piłki ręcznej dziewcząt, 
głównie dlatego, że w Szkole 
Podstawowej nr 35 zamknięto 
klasy sportowe, brakuje 
również trenerów. Mam jednak 
nadzieję, że sekcja ta szybko 
się odbuduje. W pozostałych 
dyscyplinach nie narzekamy 
na rekrutację dzieci i mło-
dzieży, sekcje działają prężnie. 

Zainteresowanie uprawianiem 
sportu wyczynowego nadal jest 
duże, a sportowcy każdej sekcji 
mogą pochwalić się znaczą-
cymi sukcesami na arenie 
krajowej i międzynarodowej. 
Ostatnio na przykład czwórka 
naszych hokeistów: Wiktor 
Tańczyk, Jan Matera, Adrian 
Bagienko i wypożyczony 
z ŁKH Łódź Mateusz Myszka 
razem z trenerem Kubą 
Zawalskim otrzymali powoła-
nia na Młodzieżowe Igrzyska 
Olimpijskie Gangwon 2024 
w Korei.

po rozdzieleniu dotacji do klubów 
sportowych, teraz pojawił 
się wykaz podmiotów, które 
otrzymały środki z konkursu 
ofert…
– W tym drugim przypadku 
środki są mniejsze, jednak 
dotyczą bardzo ważnej dla 
mieszkańców działalności, czyli 
wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej. A zatem 
nie wyczyn, ale raczej sport 
masowy, rekreacyjny, jak 
np. Bieg Jelenia, animacja 
różnego typu środowiskowych 
imprez sportowych dla dzieci 
i młodzieży w oparciu o boiska 
przy ul. Katowickiej, Sportowej, 
parafii bł. Karoliny czy Jedności 
w Cielmicach. Są to także 
zajęcia dla mieszkańców 
dzielnic, często prowadzone 
przez cały rok.
leszek sobieRaj ●

reklama

Rozmawiamy z Marcinem staniczkiem, dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach.

dla wyczynu i rekreacji

Tyscy hokeiści na Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie Gangwon 2024 
-  Wiktor Tańczyk, Jan Matera, Adrian Bagienko i wypożyczony 

z ŁKH Łódź Mateusz Myszka, jadą razem z trenerem i byłym 
zawodnikiem GKS Tychy trenerem Kubą Zawalskim.
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podopieCzni tReneRa 
daRiusza banasika 
Mają za sobą dwa 
kolejne MeCze 
kontRolne. w Miniony 
weekend najpieRw 
pokonali ligowego 
Rywala z katowiC 1:0, 
a następnego dnia 
zReMisowali z ii-
ligowyM jastRzębieM 
1:1. w najbliższy piątek 
piŁkaRze gks wyjeżdżają 
na zgRupowanie 
do ChoRwaCji, gdzie 
zagRają w tuRnieju 
Medulin Cup.

Zanim jednak Trójkolorowi przy-
stąpili do ubiegłotygodniowych 
sparingów, poznali swojego no-
wego kolegę i uczyli się popraw-
nie wymawiać nazwisko Juliusa 
Ertlthalera, z którym tyski klub 
podpisał 1,5-roczny kontrakt. 
Niespełna 27-letni austriacki 
pomocnik przybył do Tychów 
z drużyny WSG Tirol występu-
jącej w austriackiej Bundeslidze, 
na zasadzie transferu definityw-
nego. Ertlthaler ma też za sobą 
trzy występy w reprezentacji U21 
swojego kraju.

Na piątkowy sparing z GKS 
Katowice trener Banasik desyg-
nował do bramki Kikolskiego, 
a poza nim mecz rozpoczęli: Ma-
chowski, Nedić, Tecław, Błache-
wicz, Skibicki, Żytek, Wojtuszek, 
Radecki, Rumin i Śpiączka. W II 
połowie za Skibickiego wszedł Er-
tlthaler, a w dalszej części gry Żyt-
ka zastąpił Bieroński, a w miejsce 
Śpiączki, Wojtuszka i Machow-
skiego pojawili się Połap, Szpa-
kowski i zawodnik testowany.

Mimo, że spotkanie obfitowało 
w dość sporo sytuacji podbramko-
wych i zawodnicy obu zespołów 

mieli szanse na gola, przez bardzo 
długi czas kibice nie mieli okazji 
oglądać piłki w siatce. Najbliżej 
szczęścia był w I połowie Wiktor 
Żytek, który z rzutu wolnego tra-
fił w słupek bramki Katowic. Roz-
strzygnięcie padło dopiero w 87 
min. a kapitalny debiut zaliczył… 
Julius Ertlthaler, po strzale które-
go odbita od nogi obrońcy piłka 
przelobowała bramkarza „giek-
sy” i wpadła do siatki. Gościom 
na ewentualne wyrównanie stra-
ty zabrakło już czasu.

Następnego dnia tyszanie zno-
wu pojawili się na boisku, by za-
grać z GKS Jastrzębie, ale już w in-
nym zestawieniu. Między słupki 
stanął Kostrzewski, a w polu za-
grali: Połap, Budnicki, Krzak, 
Mystkowski, Kurtaran, Bieroń-
ski, Szpakowski, Mikita i dwój-
ka zawodników testowanych. 
Kolejnych dwóch, a także Ski-
bicki i Matyśkiewicz pojawili się 
na placu gry w II połowie.

Także i ten sparing był dość 
wyrównany i oba zespoły mo-
gły przechylić szalę zwycięstwa 
na swoją korzyść. Jako pierw-
si trafili goście z Jastrzębia w 32 
min. po błędzie Kostrzewskiego. 
Z prawej strony dośrodkowywał 

Boruń, a tyskiemu bramkarzo-
wi – choć miał ją już w rękach 
– wyślizgnęła się piłka i wpadła 
do siatki. Na szczęście po godzi-
nie gry Mystkowski wyrównał, 
skutecznie egzekwując rzut kar-
ny i ustalając remisowy rezultat.

26 stycznia tyscy pierwszo-
ligowcy wyjadą na 10-dniowe 
zgrupowanie do chorwackiej 
miejscowości Medulin, gdzie – 
poza ładowaniem akumulatorów 
– wezmą udział w turnieju Me-
delin Cup, w którym będą jedyną 
drużyną spoza Bałkanów. W swo-
jej grupie jako przeciwników będą 
mieć chorwackiego II-ligowca NK 
Karlovac (28.01), Mladost Donja 
Gorica z Czarnogóry (31.01) i ma-
cedońskiego I-ligowca FK Rabot-
nički Skopje (3.02). W zależności 
od zajętego w grupie miejsca pod-
opieczni trenera Dariusza Banasi-
ka mają szansę zagrać jeszcze 5 lu-
tego (o miejsca 5-7) lub 6 lutego, 
jeśli walczyć będą o podium.

***
Przygotowania do rundy rewan-
żowej w IV lidze rozpoczęli też 
piłkarze drugiej drużyny GKS, 
podopieczni trenera Jarosława 
Zadylaka. Po serii pierwszych 
treningów rezerwiści mają już 
za sobą pierwszy mecz kontrol-
ny, w którym ulegli na wyjeździe 
drużynie MRKS Czechowice-
Dziedzice 0:4 (0:1). W kolejnych 
sparingach tyszanie zmierza się 
w Chorzowie z rezerwami Ru-
chu (27.01), a potem na włas-
nych obiektach podejmą: Spój-
nię Landek (3.02), Unię Dąbrowa 
Górnicza (10.02), Iskrę Pszczyna 
(17.02), LKS Jawiszowice (24.02) 
i Czarnych Gorzyce (2.03). Mecze 
kontrolne u siebie GKS II będzie 
rozpoczynał o godz. 11.

Wznowienie rozgrywek ligo-
wych zaplanowano na 9 marca.
ww ●

teraz cHorwacja!
piŁkaRze gks WCIąż BEZ PORAżKI W SPARINGACH.

Już w pierwszym meczu w barwach GKS Julius Ertlthaler zaliczył gola.

Wyrównanie dla Trójkolorowych w spotkaniu z Jastrzębiem 
było dziełem Przemysława Mystkowskiego (z lewej).
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Był to mecz za... sześć punktów. 
W sobotę doszło do bezpośred-
niego spotkania wicelidera tabe-
li – AZS UŚ Katowice z trzecim 
zespołem – GKS Futsal Tychy. 
Biorąc pod uwagę, że druga dru-
żyna rozgrywa baraż o wejście 
do ekstraklasy, był to mecz, któ-
ry stał się języczkiem u wagi fa-
nów futsalu.

W I lidze futsalu rozpoczął 
się czas rewanżów, po trwają-
cej ponad miesiąc przerwie. 
W pierwszej rundzie, w kon-
frontacji tyskiego i katowickie-
go zespołu, górą byli rywale, któ-

rzy wygrali 4:1. W Katowicach 
wszyscy spodziewali się wyrów-
nanego spotkania, ale pewnie 
nie aż tak dramatycznego. Pro-
wadzenie zgodnie z oczekiwa-
niami uzyskali gospodarze w 5 
min, ale już dwie minuty póź-
niej wyrównał Krzyżowski. Go-
ście odpowiedzieli bramką w 18 
min, jednak w ostatniej minucie 
pierwszej części meczu wyrów-
nał Słonina.

Druga połowa rozpoczęła 
się od celnego uderzenia Ko-
sowskiego, a kilka minut póź-
niej na 4:2 wywindował wynik 

Krzyżowski. Gospodarze tak-
że zdobyli bramkę i GKS Fut-
sal prowadził jednym trafieniem 
– 4:3. W 30. minucie było 5:3, 
bowiem celnym uderzeniem po-
pisał się Gąsior. Zespół z Kato-
wic nie zamierzał na tym po-
przestać i zdobył dwa kolejne 
gole – w 31 min. gospodarze 
poradzili sobie z bramkarzem 
GKS sami, a w 32. min. samobó-
jem pomógł im Sitko i stan me-
czu się wyrównał. Kibice zasta-
nawiali się czy w tej rywalizacji 
dojdzie do rozstrzygnięcia i któ-
ra z drużyn pokusi się o decy-

dujące trafienie. Jak się okazało, 
w 37 min. na listę strzelców wpi-
sał się ponownie Gąsior i ustalił 
wynik spotkania.
azS uŚ kaTOWice – gkS FuT-
Sal Tychy 5:6 (2:2). Bramki dla 
GKS: Krzyżowski 2, Gąsior 2, Sło-
nina, Kosowski.

Po meczu w Katowicach prze-
waga AZS UŚ nad trzecim GKS-
em zmalała do dwóch punktów. 
Tyszanie mają 26 punktów (8 – 2 
– 2), przed nimi AZS UŚ Katowi-
ce – 28 pkt (9 – 1 – 2), prowadzi 
Gwiazda Ruda Śląska – 31 pkt (10 
– 1 – 0). ls ●

W 17. kolejce II ligi TKS Tychy 
wygrał z MKS MOSiR Jasło 3:1.

Po meczu z Bobrownikami 
i tym razem tyszanie spotkali się 
w meczu z najsłabszym aktual-
nie zespołem stawki – MKS MO-
SiR Jasło. Od początku spotka-
nia starali się narzucić rywalom 
swoje tempo gry. Pierwszego seta 
wygrali w końcówce, drugiego – 
na przewagi 26:24. I kiedy wydało 
się, że w trzecim dopełnią formal-
ności, przegrali do 19. Na szczęście 
ekipa trenera Marcina Nycza zmo-
bilizowała się w czwartej odsłonie 
spotkania i pokonała rywali do 22. 
Dzięki temu zwycięstwu awanso-
wała na 6. miejsce w tabeli.
mkS mOSiR jaSłO – TkS Ty-
chy 1:3 (23:25,24:26,25:19, 
22:25).
Oto tabela II ligi (mecze, punkty, 
sety wygrane i przegrane):
1. Hutnik 17 43 47-17
2. Sędziszów 15 38 40-15.

3. Andrychów 16 38 43-17
4. Karpaty 16 30 36-26
5. Kęczanin 16 26 31-28
6. TkS Tychy 17 25 36-36
7. Volley 15 22 31-33
8. Błękitni 17 20 27-35
9. Sparta 17 17 28-43.
10. Węgiel 17 15 24-41
11. Bobrowniki 17 11 18-46
12. MKS Jasło 16 9 18-42

Porażki doznała natomiast dru-
żyna kobiet TKS Tychy w II lidze 
śląskiej, która zmierzyła się z MO-
SiR Zabrze. Pierwszego seta ty-
szanki przegrały do 18, w drugim 
stoczyły wyrównany pojedynek 
z rywalkami, które jednak okazały 
się lepsze w końcówce, natomiast 
w trzecim przegrały do 15.
TkS Tychy – SV mOSiR za-
BRze 0:3 (18:25, 23:25, 15:25).

Tyszanki nadal zajmują 7., 
przedostatnie miejsce w tabeli, 
z 6 pkt w 10 meczach. Zanotowa-
ły 2 wygrane i 8 porażek. ls ●

Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zaprasza na zawody, or-
ganizowane w czasie ferii w Hali 
Sportowej przy al. Piłsudskie-
go 20.

siatkówka dla uczniów
2 lutego rozegrany zostanie 
Turniej Siatkówki Szkół Śred-
nich. Impreza rozpocznie się 
o godz. 9.30, a szatnie będą 
czynne od godz. 9. W turnie-
ju mogą wziąć udział ucznio-
wie szkół średnich z roczników 
2008–2005, a drużyny (maksy-
malnie do 10 osób) mogą być 
mieszane. Termin nadsyłania 
zgłoszeń – 30.01.2024 r. do godz. 
13 na adres: zgloszenia@mosir.
tychy.pl. Zgłoszenie powinno 
zawierać nazwę drużyny oraz 
telefon kontaktowy do przed-
stawiciela zespołu. Dodajmy, iż 
zawodników obowiązują przepi-
sy PZPS, a niepełnoletni uczest-
nicy mogą startować za pisemną 
zgodą rodziców, opiekunów. Za-

wodnicy startują na własną od-
powiedzialność.

rzuty i przeszkody
Z kolei 7.02 odbędzie się Koszy-
karski Turniej Rzutów oraz Tor 
Sprawnościowy. Zawody rozpo-
czną się o godz. 10.15. Zgłoszenia 
przyjmowane będą w dniu turnieju 
w godz. 9.30–10 w Hali Sportowej. 
Szczegółowych informacji udzie-
la Zespół ds. Sportu i Organizacji 
Imprez MOSiR, tel. 663-222-032 
– do godz. 15. Zawody rozegrane 
zostaną w kilku kategoriach wie-
kowych z podziałem na dziew-
częta i chłopców: 2013 i młodsi, 
2011-2012, 2009-2010. Sposób 
rozegrania turnieju w poszczegól-
nych kategoriach uzależniony jest 
od ilości uczestników i zostanie 
podany w dniu turnieju. W dniu 
zawodów należy mieć ze sobą le-
gitymacje szkolne, które muszą zo-
stać okazane na życzenie organiza-
tora. Uczestnicy startują na własną 
odpowiedzialność. ls ●

MosiR zaprasza.

sPortowe ferie

pod ligową siatką.

wygrana 
z outsiderem

piłkarze halowi GKS Tychy pokonali AZS uŚ.

cenne zwycięstwo w katowicacH

Dobiegła końca runda zasad-
nicza Polskiej Ligi Hokeja Ko-
biet. W ostatnich spotkaniach 
Atomówki GKS przegrały mi-
nimalnie z jednym z faworytów 
– wicemistrzami Polski, czyli 
Stoczniowcem oraz pewnie wy-
grały z Kozicami Poznań.

Tyszanki zagrały bardzo dobry 
mecz z wiceliderem tabeli Stocz-
niowcem, w którym minimalnie 
lepsze był rywalki. Zaczęło się nie-
zbyt udanie, bo pod koniec trze-
ciej minuty Stoczniowiec uzyskał 
prowadzenie. Tyszanki wyrównały 
jednak do przerwy, a na listę strzel-
czyń wpisała się Zuzanna Rduch 
po akcji z Wiktorią Kierc. W dru-
giej tercji Atomówki wyszły na pro-
wadzenie – po raz drugi bramkar-
kę Stoczniowca pokonała Rduch, 
której zagrała Lena Olbrych. Dwa 

kolejne gole były jednak autorstwa 
rywalek, które objęły prowadze-
nie 3:2, a w 47 min. podwyższyły 
wynik. Szkoda, bo ostatnie słowo 
w tym meczu należało do tysza-
nek. W 58 min. Lena Olbrych zdo-
była gola, ustalając wynik meczu.
aTOmóWki gkS – STOczNiO-
Wiec gDańSk 3:4 (1:1, 1:2, 
1:1). Bramki dla GKS: Rduch 2, 
Olbrych.

W drugim meczu bez więk-
szych problemów Atomówki po-
radziły sobie Kozicami Poznań, 
wygrywając 4:0. Już w 2 minu-
cie tyszanki objęły prowadzenie 
po golu Katarzyny Chrobaszczyk, 
a w 8 min. podwyższyła Weroni-
ka Szymura. Ta sama zawodniczka 
po raz trzeci pokonała poznanian-
ki w 48 min., a wynik meczu usta-
liła w 58 min. Zuzanna Rduch.

aTOmóWki gkS – kOzice PO-
zNań 4:0 (2:0, 0:0, 2:0).
aTOmóWki gkS: Radomska 
– Cieślewicz, Garbocz; Chro-
baszczyk, Rduch, Górska – 
Henszel, Kędra; A. Rakoczy, J. 
Rakoczy, Szymura – Olbrych, 
Majksner.

A teraz pora na najważniejszą 
część sezonu PLHK. W pierwszej 
rundzie play off tyszanki zmierzą 
się ze Stoczniowcem. Pierwszy 
mecz w Tychach – 27.01 o godz. 
17, drugie spotkanie w Gdań-
sku 28.01. 
ls ●

Świetny MeCz 
RozegRaŁ w piątek 
filip koMoRski, któRy 
w spotkaniu z CiaRko 
sanok skoMpletowaŁ 
hat-tRiCka. to dRugi 
taki wyCzyn tyskiego 
hokeisty w tyM sezonie. 
w MeCzu z CiaRko 
gks wygRaŁ pewnie 
4:1, a w niedzielę 
tRójkoloRowi także 
zgaRnęli peŁną pulę, 
wygRywająC 2:1 z eneRgą 
toRuń.

Pierwsza bramka w spotkaniu 
z Ciarko Sanok padła dopiero 
w 29 minucie. W pierwszej ter-
cji oba zespoły toczyły wyrów-
nany mecz, oba miały po kilka 
okazji, nie brakowało też strza-
łów na bramkę rywali, ale gole 
nie padły. Druga tercja zaczęła 
się od kary dla Komorskiego, ale 
rywale nie wykorzystali okazji, 
podobnie jak tyszanie chwilę 
później. Jednak w 29 min. świet-
nie pod sanocką bramką zacho-
wał się Komorski, którzy z bliska 
otworzył wynik spotkania. Dwie 
minuty później dość niepewnie 
interweniujący bramkarz gości 
po raz drugi wyciągał krążek 
z bramki. Tym razem Komor-
ski zakończył akcję Padakina. 
Tyszanie jeszcze bardziej pod-
kręcili tempo i w 36 min. po ro-

zegraniu krążka przez Jeziorskie-
go i Komorskiego, którzy rozbili 
obronę Sanoka i otworzyli drogę 
do bramki Padakinowi. Ten nie 
zmarnował okazji i na tablicy 
pojawił się wynik 3:0. Tyszanie 
do końca tercji grali bardzo ofen-
sywnie, ale w tej tercji gol już nie 
padł. Trzecia odsłona kilkukrot-
nie przerywana była nieczystymi 
zagraniami i raz po raz na ławkę 
kar lądowali zawodnicy obu ze-
społów. Ekipie z Sanoka udało 
się wykorzystać przewagę. Kie-
dy na tablicy pozostało 1,24 min. 

do zakończenia spotkania, tre-
ner rywali ściągnął z lodowiska 
bramkarza, co wykorzystał Ko-
morski i niemal równo z końco-
wą syreną zdobył swojego trze-
ciego w tym meczu gola.
gkS Tychy – ciaRkO STS Sa-
NOk 4:1 (0:0, 3:0, 1:1). Bramki: 
Komorski 3, Padakin.

Wysoko zawiesili poprzecz-
kę hokeiści Energii Toruń w nie-
dzielnym meczu i tyszanie musieli 
się sporo napracować, by wywieźć 
z lodowiska rywali komplet punk-
tów. Prowadzenie dla ekipy Pek-

ki Tirkkonena uzyskał w 14 min. 
Mateusz Bryk, który silnym strza-
łem zaskoczył bramkarza gospo-
darzy. Już na początku drugiej ter-
cji rywale wyrównali stan meczu, 
ale ostatnia odsłona znakomicie 
rozpoczęła się dla tyszan – w 43 
min. drugą bramkę zdobył Bu-
kowski, tym razem wykorzystu-
jąc zagranie Gościńskiego. W tej 
części meczu tyszanie dwukrot-
nie grali w przewadze, jednak bez 
powodzenia.
eNeRga TORuń – gkS Tychy 
1:2 (0:1, 1:0, 0:1). Bramki: Bryk, 
Bukowski.

thl
1. GKS Katowice 29 71 116-71
2. unia 31 63 130-88
3. gkS Tychy 31 61 93-67
4. Jastrzębie 32 54 106-94
5. Cracovia 31 43 100-119
6. Podhale 31 39 107-116
7. KH Toruń 31 39 92-99
8. Zagłębie 30 33 85-100
9. STS Sanok 30 11 56-131

Reprezentacja Polski U-16 star-
tuje w Młodzieżowych Igrzyskach 
Olimpijskich w Korei Południo-
wej. Polacy najpierw pokonali 
Chińskie Tajpej 10:8, a później 
Hiszpanię 10:5. W obu tych me-
czach zagrali zawodnicy MOSM 
Tychy: Jan Matera, Adrian Ba-
gienko i Wiktor Tańczyk.
ls ●

Pełna Pula wzięta
filip koMoRski - HAT-TRICK I ASySTA W MECZu Z CIARKO SANOK.

porażka i wygrana tyskiej drużyny w ostatnich meczach sezonu zasadniczego.

atomówki Przed Play off

W meczu z Ciarko Sanok Filip Komorski trzykrotnie 
cieszył się ze zdobycia gola.

To
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iNFORmaTOR kiBica

hOkej. thl: 23.01 GKS Tychy – Zagłębie Sosnowiec (godz. 
18), 26.01 GKS Tychy – Ciarko Sanok (18), 28.01 GKS Katowice 
– GKS Tychy (17).
Piłka NOżNa. Medulin Cup (Chorwacja): 28.01 GKS Tychy 
– NK Karlovac (15). Mecz sparingowy: 27.01 Ruch II Chorzów 
– GKS II Tychy (10).
kOSzykóWka. i liga: 27.01 GKS Tychy – Decka Pelplin (16). 
FuTSal. i liga: 28.01 GKS futsal – AZS Lublin (18)
ls ●

W 21. kolejce I ligi koszykówki 
GKS Tychy niespodziewanie prze-
grał z ostatnim zespołem tabeli 
Sokołem Międzychód 75:77.

Już pierwsza kwarta pokazała, 
że w tym meczu o komplet punk-
tów nie będzie łatwo. Sokół pro-
wadził przez pierwsze 10 minut 
i podobnie było w drugiej odsło-
nie z tym, że pod koniec tysza-
nie odrobili stratę i doprowadzili 
do stanu 32:32. Do przerwy jed-
nak wygrywali gospodarze 47:36. 
W trzeciej odsłonie Sokół po-
nownie zagrał skutecznie i przed 
ostatnią odsłoną rywale prowa-
dzili 62:54. Tyszanie znów mu-
sieli odrabiać stratę, która w pew-
nym momencie urosła do 11 pkt. 
Na niespełna 2 minuty przed 

końcem meczu było 70:70, po-
tem na prowadzenie wyszli Trój-
kolorowi, ale końcówka należała 
jednak do rywali, którzy celniej 
wykonywali rzuty wolne.
SOkół mięDzychóD – gkS 
Tychy 77:75 (26:17, 21:19, 
15:18, 15:21).
gkS Tychy: Koperski 25 (4 za 3), 
Bożenko 10, Walski 7 (1), Zmar-
lak 6, Szmit 5 (1) oraz Węgrowski 
11 (1), Kamiński 4, Nowakowski 
4, Duda 3, Samiec.

Po tym meczu koszykarze 
GKS opuścili czołową ósemkę 
i po 21 meczach zajmują 9. miej-
sce z 33 punktami. Strata jednak 
jest do odrobienia w najbliższych 
meczach. Liderem jest Górnik 
Wałbrzych – 37 pkt. ls ●

koszykarze gks (na razie) poza play off.

niesPodziewana 
Porażka
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zaadoPtuj mnie  

w tyM MiejsCu, 
we wspóŁpRaCy 
z wolontaRiuszaMi 
tyskiego sChRoniska 
dla zwieRząt 
pRezentujeMy 
CzwoRonogi, któRe 
Czekają na swoiCh 
nowyCh wŁaŚCiCieli. 
spójRzCie na niCh CiepŁo 
i otwóRzCie swoje seRCa 
i doMy.

Roma to majestatyczna sunia, 
przywieziona do Tychów w 2020 
roku, ocalała z piekła Radys, gdzie 

psy często cierpiały chłód, były 
głodzone i bite. Przyjaźnie rea-
guje na inne psy, zaś na obcych 
ludzi czasem szczeka ze strachu, 
w stresującej sytuacji nie wyka-
zuje agresji, wycofuje się. Gdy 
poświęci się jej czas podchodzi 
blisko i bierze z ręki przysmaki. 
Od niedawna chodzi też na spa-
cery i coraz lepiej jej to wychodzi. 
Nadal się boi, ale poczynione po-
stępy dają nadzieję na dalsze po-
zytywne przemiany.

Ta skrzywdzona sunia z trud-
ną przeszłością marzy o cierp-
liwym, kochającym człowieku, 
który otoczy ją troską, pomoże 
pokonać lęk, zbudować pewność 
siebie i zaufać na nowo. Adop-
cja Romy nie będzie łatwa. Przy-

szły opiekun musi mieć bowiem 
na uwadze czas, jaki trzeba jej po-
świecić. RM ●

roma

RM
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HoroskoP

Hasło z krzyżówki z nr 843: 
BAL KARNAWAŁOWY.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

wodnik 20.i-18.ii
Jeśli jesteś w stałym związku, ogarną Cię wątpli-
wości. Wyjdą na jaw jakieś sprawy, o których do tej 
pory nie wiedziałeś. Zaplanuj rodzinne spotkanie.

Ryby 19.ii-20.iii
Rozgardiasz w Twoim domu wyprowadzi Cię 
z równowagi. Partner zacznie wyjątkowo mocno 
działać Ci na nerwy. Zapragniesz zaszyć się gdzieś 
w samotności.

baRan 21.iii-20.iV
Ktoś bardzo Ci zaimponuje. Staraj się jednak go nie 
idealizować, bo możesz tego pożałować. uważaj 
na Skorpiona i nie rób z nim żadnych interesów.

byk 21.iV-21.V
Z trudem przyjdzie Ci ogarnąć rodzinny galimatias. 
Wszystko będzie nie na swoim miejscu. Twoje 
osobiste sprawy zostaw na przeczekanie i zajmij 
się sobą.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Nie bierz na siebie zbyt wiele. Będziesz miał 
teraz skłonność do porywania się na coś, czego 
nie będziesz w stanie zrobić. W miłości miła 
niespodzianka.

Rak 21.Vi-22.Vii
Gwiazdy szykują Ci niespodzianki. uporządkuj 
zaległe sprawy i zweryfikuj swoje dążenia. Ktoś 
będzie chciał Ci zaszkodzić. Na szczęście gwiazdy 
Cię chronią.

lew 23.Vii-22.Viii
Na samopoczucie nie będziesz narzekać. Gwiazdy 
gwarantują Ci odporność i dobrą formę fizyczną. 
Możliwe, że poznasz teraz kogoś wyjątkowego.

panna 23.Viii-22.ix
Ciesz się tym, co masz i nie tęsknij za tym, co było. 
Działaj szybko, bo dzięki temu osiągniesz to, 
na czym Ci zależy. Pieniądze na horyzoncie.

waga 23.ix-23.x
W swoim związku staraj się mniej analizować. 
Czuj i żyj chwilą, a wszystko się ułoży. Zapomnij 
o krzywdach i ruszaj do przodu.

skoRpion 24.x-21.xi
flirtuj i ciesz się życiem, bo to otworzy Cię na świat 
i nową miłość. Nie bagatelizuj dolegliwości 
zdrowotnych. Zadbaj o regularny ruch.

stRzeleC 22.xi-21.xii
Nie uszczęśliwiaj nikogo na siłę. Tym razem 
postaraj się zadbać tylko o siebie, jednak nie 
szarżuj gotówką. uważaj na Lwa.

kozioRożeC 22.xii-19.i
Szukasz drugiej połówki? Na horyzoncie 
wartościowa znajomość. Na sukces w pracy trzeba 
jeszcze trochę poczekać. W sobotę spodziewaj się 
ważnej informacji.
 wRóżka adRasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:

imię: Roma
NR eWiDeNcyjNy: 7352
Wiek: ok. 11 lat
Płeć: samica
Waga: ok. 35 kg
STaTuS: gotowy do adopcji
OBecNie PRzeByWa: 
w Miejskim Schronisku dla 
Zwierząt w Tychach
TeleFON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607

Więcej Na WWW.kulTuRa.Tychy.Pl

23 styCznia, wtorek
godz. 10 – fILMOWE SPOTKANIE Z MuZy-
Ką – projekcja filmu „Hair” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

25 styCznia, czwartek
godz. 17 – SZTuKA X MuZy: projekcja filmu 
„Jeszcze dzień życia” (MBP – Mediateka, al. 
Piłsudskiego 16)
godz. 18 – TySKI KLuB fOTOGRAfICZNy 
KRON. Śląsk 1978-1983 – spotkanie wokół 
katalogu wystawy z udziałem Macieja Szy-
manowicza (Muzeum Miejskie, pl. Wolno-
ści 1)

26 styCznia, piątek
godz. 17 – PORTRETy LITERACKIE: spotka-
nie z Anną Podsiadło (MBP filia nr 5, ul. Dą-
browskiego 5)

godz. 17 i 20.15 – „THE STRINGS” – spek-
takl komediowy (Teatr Belfegor, al. Niepod-
ległości 32)
godz. 18 – WOŚP 2024: „Córki króla Leara” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

27 styCznia, sobota
godz. 18 – ZIMOWA ROZGRZEWKA Portu 
Pieśni Pracy – koncert szantowy z udziałem 
zespołów Banana Boat, Mechanicy Shanty 
oraz Perły i łotry (Pub pod Browarem, ul. Ka-
towicka 9)
godz. 18 – STADION MIEJSKI i Tyska Galeria 
Sportu wieczorową porą – wieczorne zwie-
dzanie z przewodnikiem (Tyska Galeria Spor-
tu, ul. Edukacji 7)
godz. 19 – WOŚP 2024: koncert, w którym 
wystąpią: Petrykora, Viadomo, Kąkol, Leepy 

(Klub muzyczny undergro-
und, pl. Korfantego 1)
godz. 19 – JAM SESSION 
w AMC (Art Music Club, ul. 
Oświęcimska 53)

28 styCznia, niedziela
godz. 10 – WOŚP 2024: Ty-
ski finał (pl. Baczyńskiego)
godz. 11 – WOŚP 2024: 
„Cukierku Ty łobuzie” – spek-
takl dla dzieci (Teatr Belfe-
gor, al. Niepodległości 32)
godz. 16 – WOŚP 2024: Ta-
neczny finał latino – anima-
cje, licytacje, tańce (Klub Pa-
lisander, al. Jana Pawła II 10)
godz. 16 – WOŚP 2024: 
Stand up – Tomasz Karolak, 
Mr Boomer (Teatr Belfegor, 
al. Niepodległości 32)
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27 styCznia, godz. 18: ziMowa RozgRzewka 
poRtu pieŚni pRaCy – konCeRt szantowy 
z udziaŁeM zespoŁów banana boat, MeChaniCy 
shanty oRaz peRŁy i ŁotRy, pub pod bRowaReM
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